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   نوجوان انقلابی �

جمشید صارمی در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه 

با اشاره به اینکه در دوران انقلاب پدرش کارمند 

آتش نشانی بود، اظهار کرد: با توجه به شغل پدرم 

که به شهرهای مختلف می رفت و از آنجا اعلامیه و 

تصاویر امام خمینی)ره( را می آورد از این رو خیلی به 

او شکی نداشتند.

وی با بیان اینکه این اعلامیه ها در بین انقلابیون و 

مبارزین توزیع می شد، گفت: من نمی دانستم که چه 

چیزی را به در خانه مبارزین می برم. پدرم اعلامیه ها 

و تصاویر امام)ره( را لابه لای یک سفره پارچه ای نان 

می گذاشت و به من می گفت این نان ها را مثلا به 

 ، منزل حاج آقا عباسی یا حاج آقا میرشاهولد ببر

من فکر می کردم واقعا نان است از اصل قضیه خبر 

نداشتم. بقچه نان را تحویل می دادم و می آمدم.

نوجوان روزهای انقلاب با بیان اینکه یک روز زمانی که 

می خواستم بقچه نان را ببرم تقریبا نزدیکی های در 

خانه حاج آقا بودم که دیدم گره سفره باز شد و یک 

عکس از امام)ره( از لابه لای نان ها افتاد، بیان کرد: 

من امام)ره( را تا آن موقع نمی شناختم فقط نامش 

را به نام روح الله خمینی شنیده بودم، آن موقع تازه 

متوجه شدم قضیه سفره های نان چیست.

وی با اشاره به اینکه خانواده من خانواده ای مذهبی 

بود و با خانواده های مذهبی از جمله خانواده شهید 

احمد وفایی که همسایه ما بودند رفت و آمد 

داشتیم، ابراز کرد: با بچه ها تقریبا در تظاهرات ها و 

مبارزات شرکت می کردیم، اگر دنبالمان می کردند از 

کوچه و پس کوچه فرار می کردیم برخی به ما می گفتند 

شما را چه به این تظاهرات ها و شعارها، بروید دنبال 

بازیتان اما ما گوش نمی کردیم و دور میدان چمران 

و خیابان ها می رفتیم و بر ضد شاه و ساواک شعار 
می دادیم.

صارمی با اشاره به اینکه در روز عاشورای سال 57 

و قبل از پیروزی انقلاب من با دوچرخه به تظاهرات 

رفته بودم، گفت: ما هم همراه مردم به خیابان 

شهید وفایی)بروجرد( رفتیم آنجا مردم حرکت و 

عزاداری می کردند که این عزاداری به درگیری بین 

مردم و مأموران تبدیل شد، مأموران به سمت مردم 

تیراندازی می کردند و احمد وفایی به شهادت رسید. 

ما همه فرار می کردیم و من وقتی به خانه آمدم دیدم 

تیری به شلوارم خورده و شلوارم را پاره کرده بود اما به 

پایم نرسیده بود.

� 
  به خاطر قرائت قرآن سر صف کتک خوردم

صارمی به بیان خاطره ای از زمان مدرسه اش اشاره 

کرد و گفت: من با توجه به صدای خوبی که داشتم 

معمولا قرآن می خواندم، یک روز به معلمم گفتم 

می خواهم سر صف قرآن بخوانم رفتم و چند آیه قرآن 

خواندم، آن موقع کسی جرأت نداشت مثل الان قرآن 

بخواند. سر صف مدرسه یک ربع حرکات ورزشی بود 

و بعد به کلاس می رفتند.

وی افزود: آن روز ناظم مدرسه مرا کتک زد که به 

چه اجازه ای رفته ام سر صف برای دانش آموزان قرآن 
خوانده  ام.

این مبارز انقلابی بیان کرد: خیابان های آن موقع 

بسیار باریک بود خیلی وسایل نقلیه نبود مأموران 

شهربانی چند ماشین داشتند و موتور که بیشتر با 

موتور انقلابیون را دنبال می کردند خیابان ها همه 

آسفالت نبود و باریک بود با جمع 200 نفری خیابان 

پر می شد این اواخر بود که چند خیابان آسفالت شد 

خیابان شهید وفایی خاکی و شن بود.

� 
  رژیم اصلا به فکر رفاه مردم نبود

وی تصریح کرد: رژیم اصلا به فکر رفاه مردم نبود وقتی 

برفی می بارید شاید دو ماه طول می کشید تا وضعیت 

به حالت عادی برگردد. راه های شهرها بسته می شد 

و مردم حتی برای امکانات اولیه هم معطل می ماندند 

مثلا من یادم هست که در اواخر پاییز چند ماه به 

انقلاب مانده بود برف سنگینی در ملایر آمد و چند 

خانواده از جمله خانواده شهید وفایی همه در منزل 

ما جمع می شدیم و برای تهیه غذا سعی می کردیم 

کنار هم باشیم خانواده ها واقعا در زجر بودند مردم 

واقعا خسته شده بودند همه چیز کشور وارداتی بود، 

اگر هم امکاناتی بود فقط مربوط به قشر خاصی بود 

مثل الان نبود که همه، همه چیز داشته باشند.

صارمی به فضای مساجد اشاره کرد و افزود: 

مساجد فعال انقلابی شهر ملایر دو مسجد انقلاب 

)حصیب خانی( و مسجد چهارده معصوم بود که 

معمولا برنامه های سخنرانی ها و تظاهرات ها در این 

مساجد انجام می شد اما مأموران ساواک بیشتر 

مواقع مانع می شدند و تهدید می کردند.

وی با اشاره به اینکه جلسات قرآن و روضه ها نیز در 

خانه ها تشکیل می شد، در همین جلسات خیلی 

ح بود، گفت: نمی شد  وقت ها مباحث انقلاب نیز مطر

این جلسات را سیاسی کرد فضا طوری بود که در 

هر کوچه، پس کوچه ساواک جاسوس داشت اگر 

می دید جایی صحبت سیاسی است مأموران به آنجا 

می ریختند و مانع تجمعات می شدند حتی در مدارس 

هم برخی معلم ها جاسوس ساواک بودند.

این مبارز انقلابی اضافه کرد: روزها می گذشت تا 

انقلاب اسلامی به پیروزی رسید، هوا هم عالی شده 

بود، یادم هست این شعار را می دادیم »ای شاه 

بیچاره زمستان هم برای ما بهاره«. واقعا فضای روز 

22بهمن فضای معنوی و وجدآفرینی بود من رفته 

بودم نان بخرم همین طوری می رفتیم. وقتی به 

میدان رسیدیم دیدیم چند تا از شیرینی فروشی های 

شهر تمام شیرینی هایشان را رایگان بین مردم 

تقسیم می کنند نانوایی ها هم نان رایگان می دادند 

فضا وصف ناشندنی بود.

آزاده و جانباز ملایری اضافه کرد: مراسم مذهبی 

دعاهای توسل و دعای کمیل در اوایل انقلاب بسیار 

پر شور بود نماز جمعه ها بسیار پر شور بود در 

سال های 58 و 59 یادم هست حتی بعضی اوقات 

خیابان شهدا تا میدان شهید جوکار پر از جمعیتی 

بود که در نماز جمعه شرکت می کردند.

صارمی با بیان اینکه در دهه های بعد از انقلاب 

بسیاری از فرهنگ ها تغییر کرد اما اصل انقلاب 

تغییری نکرد، گفت: در واقع هدف دشمن بی اعتقاد 

کردن مردم به انقلاب است، همه هدفشان ولایت و 

رهبری است اما مردم پای کار هستند مشکلات و کج 

فهمی های برخی مسؤولان و تهیدات و تحریم های 

دشمن نمی گذارد به همه آنچه که ظرفیت داریم 
برسیم.

وی با بیان اینکه ما ظرفیت و توان داخلی بالایی داریم 

اما دشمن نمی گذارد، گفت: امروز باید دستاوردهای 

انقلاب را برای جوانان تببین کنیم و بگوییم که هدف 

دشمن چیست تا جوانان ما نسبت به امام)ره( و 

رهبری بینش بیشتری پیدا کرده و در راه اسلام و 

انقلاب باشند.

� 
  روایت چهار سال و نیم اسارت

صارمی که حدود چهار سال و نیم اسیر زندان های 

بعثی عراق بوده است، در ادامه درباره چگونگی 

اسارتش در شب عملیات والفجر 8، گفت: شب 

27بهمن ماه سال 64 بود که با »حجت دینی« و چند 

نفر دیگر از بچه ها در حال محاصره بودیم، شهید 

»حسین همدانی« و شهید »حاج ستار ابراهیمی« هم 

با ما بودند که موتور ما را گرفتند و قرار شد بروند و با 

پشتیبانی برگردند.

صارمی ادامه داد: وقتی به خودمان آمدیم دشمن ما 

را با تانک محاصره کرده بود. منور تانک ها به قدری 

قوی بود که سوسک و مورچه های روی زمین را هم 

نشان می داد. از طرفی هواپیماها هم منور چتری 

می ریختند.

وی تصریح کرد: ما دقیقا 10کیلومتری کارخانه نمک 

فاو بودیم. یادم هست که باران نم نم می بارید 

و زمین ماسه ای را طوری چسبناک کرده بود که 

پوتین ها روی زمین می چسبید و وزنش به بیشتر از 

10کیلو می رسید. ساعت حدود یک و نیم بامداد بود. 

محاصره شده بودیم و از بالا و پایین ما را می زدند 

طوری که درازکش یا نیم خیز هم که بودی، تیر 

می خوردی.

صارمی ادامه داد: »محمد پاشایی« تیربارچی ما بود. 

خمپاره که زدند پاشایی سه تکه شد. تکه هایش را از 

روی زمین جمع کردم و با چفیه بستم. بعد تیربارش 

را برداشتم که شلیک کنم، دستم سوخت. آنقدر 

تیراندازی کرده بود که تیربار به اندازه یک تنور داغ 
شده بود.

این رزمنده دفاع مقدس افزود: پاشایی یک کمکی به 

نام »ابوالفضل« داشت که از او کمک خواستم همین 

که دو قدم پشت سر ما آمد، تیر خورد و افتاد. جعله 

هزار تایی ابوالفضل را برداشتم و با »حجت دینی« که 

آرپی چی زن بود، گوشه ای پناه گرفتیم. حجت دو یا سه 

ج ها برایش  تا آرپی چی  داشت اما خرجش کم بود. خر

آوردم. چند تا آرپی چی  که زد، آن را زمین گذاشت رو به 

من کرد و گفت: »جمشید دیگر نمی توانم.« خوب که 

به صورتش نگاه کردم دیدم از بینی و گوشش خون 

می آمد و سرگیجه و سردرد داشت. آرپی چی  را دستم 

گرفتم و بلند شدم. بعد از چند شلیک، برجک تانک را 

زدم که مرا دیدند. همین که تیربار را برداشتم تا دوباره 

شروع به تیراندازی کنم یک لحظه دیدم بین زمین و 
آسمانم.

وی ادامه داد: همان لحظه متوجه شدم روحم از 

بدنم جدا شده و در ارتفاع چند متری از جنازه خودم 

بین زمین و آسمان ایستاده ام. جنازه ام را روی 

زمین دیدم. جنازه بچه ها را هم می دیدم هیچ دردی 

نداشتم. یک لحظه با خود گفتم »خدایا ممکن است 

خانواده من طاقت شهادت مرا نداشته باشند« 

همین که این جمله از ذهن من گذشت، خود را روی 

زمین دیدم. دردم شروع شد آن هم چه دردی، نصف 

کاسه سرم رفته بود ترکش به کمرم خورده بود و کنار 

صورتم هم زخم شده و دست چپم هم از کار افتاده 

بود. دست »حجت دینی« را گرفتم و گفتم: »حجت 

« گفت: »نه، تو را هم  مرا اینجا نگذاری منم را هم ببر

همراه خودم می برم.«

ح کرد: بعدا که »حجت دینی« به ایران  صارمی مطر

بازگشت مرا به عنوان شهید مفقودالجسد معرفی 

کردند و پوتین و لباس هایم را هم در قبرم گذاشتند و 

بعدها که برگشتم قبر مرا به شهید »مصطفی طالبی« 

دادند. طوری بود که یکسال برای من دعای توسل و 

زیارت عاشورا می خواندند.

این آزاده دوران دفاع مقدس ادامه داد: دم دم های 

صبح بود، باران نم نم می بارید من با همان حال روی 

زمین افتاده بودم به هر زحمتی بود با دست راستم 

رو به بالا برگشتم. دو پا و دست چپم از کار افتاده بود 

و تیر به کتفم خورده بود. لب هایم را خیس کردم. 

همان لحظه صدای تیر شنیدم گوشه چشمم که 

خون آلود و خشک شده بود را به هر زحمتی بود، باز 

کردم. دو نیروی عراقی را دیدم سیاه پوست و بلند 

قد که کلاه قرمز سر گذاشته بودند و یکی یکی بالای 

جنازه ها می آمدند تجهیزات و اسلحه های بچه ها را 

برمی داشتند و اگر هم کسی نفس می کشید یا صدای 

ناله ای از او بلند می شد، تیر خلاص می زدند.

صارمی بیان کرد: به من که نزدیک شدند دست 

راستم را بلند کردم. رگبارشان را سمتم گرفتند و دو 

تیر به من خورد. بالای سرم که رسیدند به زبان عربی 

گفتند »مرده« بعد هم پوتین و اسلحه کلاشینکف 

نویی که داشتم برداشتند. یکی از آنها آنقدر به 

صورتم نزدیک شده بود که دود سیگارش به مشامم 

می رسید نفسم را حبس کرده بودم. یکی از آن ها با 

« یعنی  همان لهجه غلیظ عربی گفت: »هذا صغیر

خیلی بچه است شاید برای این بود که آن موقع هنوز 

ریش نداشتم. دو تا تسبیح و انگشتر هم داشتم که 

یکی از انگشترها را از انگشتم درآوردند و رفتند.

وی تصریح کرد: کمی که دور شدند نفس تازه کردم. 

همچنان به رزمنده هایی که هنوز نفس می کشند 

یا صدای ناله شان می آمد تیر خلاص می زدند و 

تجهیزاتشان را برمی داشتند حواسم به آن ها بود 

که حالا دورتر شده بودند ناگهان صدای نزدیک 

شدن یک تانک را شنیدم. سرم را برگرداندم دیدم با 

( تانک به صورت زیک زاکی از روی جنازه  شنی)زنجیر

بچه ها رد می شوند و جنازه ها را له می کنند. طوری بود 

دو سه متری من خون بچه هایی که پیکرشان زیر 

شنی تانک متلاشی می شد، روی صورتم می ریخت.

این رزمنده دفاع مقدس ادامه داد: همین که تانک 

به سمتم برگشت، دست راستم را دوباره تکان دادم. 

دو نفر از تانک پایین آمدند. دستم را تکان دادم. یکی 

از آن ها اسلحه اش را مسلح کرد که شلیک کند اما 

« یعنی »بچه اس«. آن یکی مانع شد و گفت: »صغیر

صارمی افزود: دو نفری مرا بلند کردند و روی تانک 

و  یوسفی«  »جهانشیر  لحظه  همان  انداختند. 

»محمدرضا غلامی پاک« را روی تانک دیدم. مرا که 

دیدند، گفتند: »جمشید! تو هم اسیر شدی؟« و با 

چفیه ای که دور گردنشان بود سرم را بستند.

� 
  به خانواده ام گفته بودند که من شهید شده ام

صارمی، آزاده سرافراز در ادامه اظهارکرد: خانواده ام 

هیچ اطلاعاتی از من نداشتند. برخی از دوستانم که 

در عملیات والفجر 8 همراه من بودند به خانواده ام 

گفته بودند که من شهید شده ام و پیکر شهیدی 

را برای خانواده ام از جبهه آورده بودند و چون این 

شهید بزرگوار سر نداشته، به جای من و به نام 

»جمشید صارمی« به خاک سپرده شده بود اما مادرم 

می گوید که به دلش گواه شده بود فرزندش زنده 

است. بعد از یک سال و نیم پس از مراسم شهادت، 

چهلم و سالگردی که برای من برپا شده بود، نامه من 

خ به دست خانواده ام رسید و آن ها  توسط صلیب سر

متوجه شدند که من زنده ام بعد از آن هر چند ماه 

برایشان نامه می نوشتم و جواب نامه هایم را در عراق 

دریافت می کردم.

صارمی در ادامه بیان خاطراتش گفت: زمانی که اسیر 

شدم دانشجوی تربیت معلم بودم و حتی خوابگاه 

دانشگاهم نیز به نام »شهید صارمی« نامگذاری 

شده بود. این جانباز 50درصد همچنین گفت: زمانی 

که اسیر شدم 27بهمن 64 بود و روزی که به ایران 

برگشتم 24بهمن 69 بود. خیلی ها را نمی شناختم 

حتی برادرم را که بزرگ شده بود. روحیه ام به کلی 

تغییر کرده بود اما روزهای سخت گذشت.

صارمی اظهار کرد: اگر بخواهم بگویم، شاید روزها 

و سال ها طول بکشد و در این گفت وگو مجال آن 
نیست.

 ، صارمی هدفش را از رفتن به جبهه دفاع از کشور

انقلاب و اسلام عنوان کرد و گفت: خدا کند روزی 

برسد که تمام واقعیت های جنگ برای نسل های 

آینده بازگو شود و مردم بدانند که آنچه ماندگار 

است، واقعیت هاست.

� 
  سفارش هایی به جوانان

صارمی از جوانان خواست تا ضمن اعتقاد به ولایت، 

از آرمان ها دفاع کنند و راه شهدا را ادامه دهند.

وی افزود: جوانان هرگز به دنیا و زرق و برق آن دل 

نبندند چرا که این ها به هیچکس وفا نمی کند.

وی افزود: حاضرم تمام زندگیم را بدهم و یک ساعت 

به روزهای دفاع مقدس برگردم؛ به روزهای اسارت 

که سخت ترین سختی ها بود اما با روحی پر از ایمان، 

ایثار و شجاعت پشت سر گذاشته شد.

این رزمنده دفاع مقدس با بیان اینکه سختی های 

زندگی امتحان الهی است، تأکید کرد: مبادا که 

مدیون، شرمنده و سرافکنده شهدا باشیم. باید 

، آرمان شهدا، امام)ره( و مقام معظم  نسبت به کشور

رهبری که سایه سر ما هستند، بصیرت داشته 
باشیم.

� 
  دلنوشته ای برای خدا

وی در انتهای کتاب "بخت جمشید" که فعلا این 

کتاب در مرحله ویرایش قرار دارد، آورده است: 

"بارالها خدایا می دانم که می دانی که بیان این 

خاطرات فقط برای ماندن اثری هرچند کوچک و 

گوشه ای از فداکاری و و ایثار رزمندگان و جانبازان 

و آزادگان و کسانی است که سهمی در پاسداری از 

انقلاب و ارزش های آن داشتند. خدایا می دانی که 

زندگی من بسیار پستی و بلندی و تلخ و شیرین 

و شکست و پیروزی داشته فقط بیان آن ها برای 

تجربه اندوزی و بیان واقعیت ها بوده است که 

بدانم فقط و فقط باید به خداوند توکل کرد و از او 

راه چاره خواست و به او نزدیک شد و جز خدا راهنما 

و یاوری نیست.

در تمامی این مراحل که در زندگیم اتفاق افتاده 

فهمیدم که کسی هست که بالاتر از همه است و باید 

از او مدد جست چرا که با تمامی این مراحل که سپری 

کردم سرنوشت من چیز دیگری خواهد بود، غیر از 

اینکه آیا شهید شدن و مفقود الاثر و مفقودالجسد 

و قبر داشتن، اسیر و آزاده و جانباز و ایثارگر که در 

زندگی من اتفاق افتاده سرنوشتم چه خواهد بود؟ 

خدایا بهترین را برایم قرار بده تا شرمنده دوستان و 

یاران شهیدم نباشم.

تقدیم به آزاده سرافراز و یادگار دوران 

دفاع مقدس؛ جمشید صارمی

فتح فاو

در عملیات والفجر 8

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: به دلیل حضور 

آزاده  جانباز و یادگار جبهه و جنگ، جمشید 

صارمی در عملیات والفجر 8، آن را بازخوانی کرده 

و به روح مطهر شهدای فتح فاو درود و صلوات 

می فرستیم.

به گزارش هگمتانه، فتح فاو در عملیات 

والفجر 8 برای جهانیان باورکردنی نبود. عبور 

از اروند و مقابله با دشمن که در سنگرهای 

مطمئن به انتظار نشسته است غیرقابل باور 

بود و پس از فتح فاو رسانه های بیگانه به نفع 

رژیم صدام تبلیغات واهی کردند. با دعوت از 

تمام خبرنگاران برای بازدید از فاو و حضور این 

خبرنگاران در فاو، منطقه عملیاتی والفجر 8 که 

مصادف با ددمنشی های صدام در استفاده از 

سلاح های شیمیایی بر علیه رزمندگان اسلام 

بود، تمام تبلیغات دشمن را نقش بر آب کرد.

 اهداف عملیات �

قطع ید دشمن از دریا و تأمین امنیت راه های 

دریایی خلیج فارس و دور کردن آتش دشمن از 

شهرهای مرزی جمهوری اسلامی ایران، تسخیر 

پایگاه های موشکی و تأسیسات مخابراتی رژیم 

صهیونیستی بغداد، قطع شریان صدور نفت 

، وارد کردن  از طریق اسکله های الامیه و البکر

ضربه اقتصادی و نظامی بر دشمن و در نهایت 

شکست رؤیای پوچ ضربه ناپذیری او در این 

منطقه همراه با نمایش قدرت و توان رزمی 

ظفرمندانه لشکر اسلام.

حضور گسترده نیروی هوایی ارتش جمهوری 

اسلامی ایران و عملیات هلکوپترهای هوانیروز 

در عمل تدارکات و کارهای رزمی دفاعی در 

عملیات والفجر 8 توانست توانمندی ها و 

قدرت جنگ هوایی جمهوری اسلامی ایران را به 

جهانیان ثابت کند.

� 
  فتح فاو برای جهانیان باورکردنی نبود

فتح فاو در عملیات والفجر 8 برای جهانیان 

باورکردنی نبود. عبور از اروند و مقابله با دشمن 

که درسنگرهای مطمئن به انتظار نشسته است 

غیرقابل باور بود و پس از فتح فاو رسانه های 

بیگانه به نفع رژیم صدام تبلیغات واهی کردند. 

با دعوت از تمام خبرنگاران برای بازدید از فاو و 

حضور این خبرنگاران در فاو، منطقه عملیاتی 

والفجر 8 که مصادف با ددمنشی های صدام 

در استفاده از سلاح های شیمیایی بر علیه 

رزمندگان اسلام بود، تمام تبلیغات دشمن 

را نقش بر آب کرد و تمام خبرنگاران از نزدیک 

شاهد سقوط شهر فاو توسط رزمندگان اسلام 
بودند.

  نتایج عملیات �

در این عملیات 800کیلومترمربع از زمین های 

دشمن آزاد شد و بیش از 5000 نفر ازنیروهای 

آن کشته و زخمی و نزدیک به 3000 نفر به اسارت 

درآمدند. انهدام وسایل و تجهیزات دشمن در 

این عملیات قابل ملاحظه بود به گونه ای که 

بیش از 600 تانک و نفربر، 500 خودرو، 150 قبضه 

توپ، 45 فروند هواپیما، 10 فروند هلی کوپتر و سه 

ناوچه دشمن نابود شد.

عملیات

گفت وگو هگمتانه با یادگار انقلاب و دفاع مقدس

روزهایشهادتگونهاش ملایریاز روایتآزادهوجانباز

تاتدوینکتاب»بختجمشید«

مبادا که مدیون، شرمنده و سرافکنده شهدا باشیم

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: جمشید صارمی آزاده و جانباز ملایری 

پایی  ثار دوران جبهه و جنگ و اسارت خود و بر آ علاوه بر جمع آوری 

موزه شخصی از شهادتش و تدوین کتابی از خاطرات آن دوران با عنوان 

می گوید. جمشید«  »بخت 

1344 آزاده و جانباز دوران جنگ تحمیلی  جمشید صارمی متولد سال 

است، چهار و نیم سال در اسارت دشمن بوده و بعد از اسارت با ادامه 

تحصیل در رشته روانشناسی امروز دارای مدرک دکتری روانشناسی 

است. تهران  دانشگاه  از  بالینی 

وی در دوران پیروزی انقلاب یک نوجوان تقریبا 13 ساله بوده و با روحیه 

مبارزاتی که داشته در کنار بزرگترها همواره در مبارزات و تظاهرات ها حضوری 

پر رنگ داشته است.

با این مقدمه و آشنایی مختصر با این یادگار جبهه و جنگ، صفحه رفیق 

شهیدم میهمان این آزاده سرافراز و جانباز بزرگوار است و ایشان از روزهای 

انقلاب و جنگ روایت کردند.

رفیقشهیدم

صفحه رفیق شهیدم 

را در شماره امروز هگمتانه بخوانید
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سرمایه گذاری 20 میلیون دلاری 
برای تولید باتری لیتیوم در همدان

تصادف در کبودراهنگ
با 4 مصدوم و یک فوتی

افزایش 42 درصدی 
کلاهبرداری اینترنتی 

در تویسرکان

کشف بیش از 7 هزار 
عدد موادمحترقه 

در اسدآباد

سوختگی نوجوان 
12 ساله ملایری به دلیل 

انفجار مواد محترقه

فوت 58 همدانی 
به علت 

3سقوط از ارتفاع 3

3 6

6

3 3 3 4

خبر خوب مدیرعامل شرکت شهرک های 
صنعتی استان به مردم  همدان

کد گمرکی منطقه ویژه 
اقتصادی جهان آباد 

صادر شد
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان 
همدان از صدور کد گمرکی منطقه ویژه اقتصادی 

جهان آباد خبر داد.
به گزارش هگمتانه، صدور کد گمرکی منطقه ویژه 
اقتصادی جهان آباد خبر خوب مصطفی حقیقی برای 
استان همدان به خصوص مردم شهرستان فامنین 
در آستانه میاد با سعادت حضرت امام حسن 

مجتبی)ع( بود.
به نقل از روابط عمومی شرکت شهرک های صنعتی 
، با  استان همدان، بالاخره بعد از پیگیری های مکرر

پشتیبانی همه جانبه  ...

نمایندگان فوتبال 
همدان به دنبال 
فرار از قعر جدول 

سن طلایی برای فعالیت در رشته پرورش اندام

بهترین سن 
برای بدنسازی

پرورش اندام در سنین کم به خصوص در دوران 
کودکی )۸ تا ۱۲ سالگی(، موضوعی است که اغلب 
نگرانی هایی درباره تأثیر آن بر رشد و سامت 

استخوان ها ایجاد می کند. 

خبر ورزش

آماده سازی 15 نانوایی دیگر 
شهر همدان برای پخت نان کامل

2

برای چندمین بار در سال 1403 انجام شد

یر آب غار علیصدر پاک سازی تخصصی فضای ز
3

پلمب 5 مرکز اقامتی 
غیرمجاز در تویسرکان

2

• آیا•می•دانید•بیمه•سامت•هیچ•تماس•تلفنی•و•پیامکی•با•مردم•برای•برقراری•	
مراقب• مردم• ندارد.• بیمه•ای• ارائه•خدمات• یا• و• درمانی• بیمه• پوشش•

کاهبرداری•با•عناوینی•از•قبیل•»صدور•کارت•هوشمند•بیمه•سامت«•باشند؟
بیمه سلامت

پیام شهروندی

1666

گهی مناقصه عمومی آ
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محل تأمین اعتبارتعدیلرتبه پیمانکارمبلغ تضمین انجام تعهدات )ریال( مبلغ تضمین شرکت در مناقصه )ریال(مدت پیمانمبلغ نام پروژهشماره فراخوان

 لوله گذاری جهت هدایت آب های سطحی 2003090334000104
شرکت های دارای حداقل پایه مطابق با قوانین و ضوابط مرتبط3990.000.000 ماه19.754.841.584خیابان پرورش شهرک مدنی

5حقوقی رشته ابنیه
 تعدیل تعلق 

می گیرد
 اعتبارات دولتی 

سال 1403

• تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1403/12/21 می باشد. 
• مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت تا ساعت 19:00 تاریخ 1403/12/28می باشد. 

• مهلت زمانی ارائه پیشنهاد تا ساعت 13:00 تاریخ 1404/01/17 می باشد. 
کت ها ساعت 08:00 تاریخ1404/01/18 می باشد.  گشایی پا • زمان باز

•  خلاصه شرایط شرکت در مناقصه:
  1. مبلغ تضمین شرکت در مناقصه طبق جدول مندرج به صورت اسناد خزانه یا ضمانتنامه 
بانکی یا واریز نقدی که می بایستی به شماره حساب 74011133313332 بانک  مهر ایران شعبه 

شهدا واریز گردد.
کاری مورد تأیید از طرف معاونت برنامه ریزی و نظارت   2. متقاضی باید بر اساس ظرفیت 
صورت  در  است  بدیهی  نماید.  ارائه  را  خود  پیشنهادی  قیمت  جمهوری  ریاست  راهبردی 

نامه شرکت در مناقصه وی ضبط خواهد شد. مشاهده تخلف ضمانت 
گهی به عهده برنده مناقصه می باشد.  3. کلیه هزینه های آ

 4. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

 5. شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادها مختار می باشد.
 6. پیشنهادات ارائه شده توسط پیمانکاران به مدت سه ماه اعتبار دارد.

 7. شرکت در مناقصه و دادن پیشنهاد به منزله قبول شرایط و تکالیف شهرداری همدان 
با اصلاحات و تسری می باشد. آیین نامه معاملاتی شهرداری تهران  موضوع ماده 10 

 8.  سپرده یا تضمین شرکت در مناقصه افرادی که در مناقصه برنده نگردیده اند به استثناء نفر 
اول و دوم، بعد از یک هفته از ابلاغ صورتجلسه کمیسیون معاملات مسترد خواهد شد.

 9.  بدیهی است حین انعقاد قرارداد به عنوان تضمین انجام تعهدات به میزان تعیین شده در 
جدول ذیل از برنده مناقصه اخذ و تضمین شرکت در مناقصه نفر دوم آزاد خواهد شد.

 10. بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام باشد. در صورت 
تعارض مبلغ حروفی با عددی، مبلغ درج شده با حروف معتبر است.

که در چند شرکت مدیرعامل و یا از اعضا هیئت مدیره یا سهامدار   11. شرکت های پیمانکار 
باشند، نمی توانند هم زمان در یک مناقصه شرکت نمایند.

گهی تأسیس ثبت شرکت در روزنامه رسمی   12. لازم به ذکر است، ارائه اساسنامه شرکت، آ

گهی آخرین تغییرات در روزنامه رسمی کشور، گواهی صلاحیت پیمانکاری،  گواهینامه  کشور، آ
رتبه بندی و سایر مدارک مورد نیاز درج شده در اسناد مناقصه هنگام بارگذاری اسناد در سایت،  
کت )ب( قرار می گیرند، حتماً باید مهمور  الزامی می باشد. کلیه صفحات مدارکی که در داخل پا
کت های پیشنهاد )ب( و  با مهر و امضا الکترونیکی صاحبان امضا مجاز باشد. صرفاً اسناد پا
 )ج( دارای مهر و امضای الکترونیک مورد پذیرش است. پیشنهاددهندگان بایستی فایل های

کات ب و ج را با استفاده از نرم افزاری که در منوی " امضای الکترونیکی"  پی دی اف موجود در پا
کات اقدام نمایند.  سامانه تعبیه شده مهر و امضای دیجیتال نموده و سپس جهت بارگذاری پا
کت )الف ( می بایستی علاوه بر بارگذاری در سایت بصورت دستی به شرح و آدرس ذیل در  پا
قبال اخذ رسید تا ساعت 13:00مورخ 1404/01/17، تسلیم دبیرخانه شهرداری منطقه سه به 

آدرس: همدان، خیابان شهدا، میدان پروانه ها شود.
کت ها مورخ 1404/01/18 ساعت 08:00در شهرداری مرکزی خواهد  13. زمان و مکان بازگشایی پا

بود. )حضور نمایندگان پیمانکاران در این جلسه بلامانع است(

شهرداری منطقه سه همدان در نظر دارد مناقصه عمومی پروژه زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد 
کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.  گشایی پا مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و باز

ی منطقه سه همدان شهردار

ن  همدا قعی  وا تحلیل های  و  دقیق  ر  اخبا
م ینستاگرا ا  ، یتا ا نه،  وبگاه هگمتا با 

پیام رسان ها یر  سا و 
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سهم300 میلیارد ریالی همدان از امهال وام های کشاورزی

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر مدیریت بحران سازمان 
جهاد کشاورزی همدان گفت: سهم این استان از امهال 
تسهیات کشاورزان خسارت دیده از حوادث غیرمترقبه 300 

است. ریال  میلیارد 
به گزارش هگمتانه، داوود تقئی روز دوشنبه اظهار کرد: امهال 
تسهیات کشاورزان خسارت دیده از حوادث غیرمترقبه در این استان 

در راستای اجرای مصوبه بند )ض( تبصره هفت قانون بودجه سال 
جاری در این استان آغاز شد. وی ادامه داد: بر اساس این بخش نامه، 
کشاورزان خسارت دیده از حوادث غیرمترقبه با سررسیدهای تا پایان 
سال ۱40۲ و قبل از آن، که خسارت وارده به آنها تأیید شده، می توانند 
از این فرصت استفاده و بدون نیاز به پرداخت هرگونه وجهی اصل 

تسهیات خود را به مدت یک سال تمدید کنند.

مدیر مدیریت بحران سازمان جهاد کشاورزی همدان اظهار 
کرد: این بخش نامه که مصوبه هیأت وزیران را دارد پیرامون 
بار مالی ناشی از بخشودگی سود کارمزد و جریمه های دیر کرد 
اصل تسهیات به بهره برداران بخش کشاورزی خسارت دیده 
از حوادث غیر مترقبه و با هدف حمایت از کشاورزان در استان 
همدان هم زمان با سراسر کشور اجرا می شود. تقئی یادآوری کرد: 

وسعت اراضی کشاورزی استان همدان یک میلیون و 949 هزار 
هکتار است که 7۲۲ هزار و ۸45 هکتار آن زیر کشت سالانه و 

دائمی است و ۲6۲ هزار و 465 هکتار آن در آیش قرار دارد.
به نقل از ایرنا، وی گفت: تعداد بهره برداران و کشاورزان استان 
۱۱5 هزار و ۱65 نفر است و مراتع استان همدان ۸۲۲ هزار هکتار 

وسعت دارد.

استان

کالابرگ  ح  طر سخنگوی   
کالابرگ  کرد: مرحله سوم  اعام 
الکترونیک با شارژ و واریز اعتبار 
به حساب ۱0 میلیون سرپرست 
خانوار دهک های چهارم تا هفتم از عصر 

پنجشنبه آغاز می شود.

اولین  در  کانادا  جدید  نخست وزیر   
سخنرانی خود در واکنش به قلدری ترامپ 
رئیس جمهور امریکا با بیان اینکه دولت 
کانادا با وضع تعرفه به درستی واکنش نشان 
داده است گفت: »دولت من این تعرفه ها را 
حفظ خواهد کرد تا زمانی که آمریکایی ها به 

ما احترام بگذارند.«

  قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه اعام 
کرد:حافظین امنیت موفق شدند ۲ تیم 
گروهک های  اعضای  از  نفره   9 مسلح 
تروریستی و تکفیری شرق کشور را قبل از 
ارتکاب هرگونه اقدام ضدامنیتی، ایذایی و 
خراب کاری در جنوب سیستان و بلوچستان 

دستگیر کنند.

خط آزاد

خبر

8 درصد متوفیان سوانح 
جاده ای همدان زیر 18 سال 

هستند
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس پلیس راه 
استان همدان گفت: هشت درصد از متوفیان 
سوانح جاده ای این استان در ۱۱ ماه سال جاری 

را افراد زیر ۱۸ سال تشکیل می دهند.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ علی فکری روز 
دوشنبه اظهار کرد: ۱۱ ماهه امسال ۲3 نفر از 
متوفیان سوانح رانندگی در معابر برون شهری 

این استان کودکان و نوجوانان بودند.
وی اضافه کرد: آمار متوفیان سوانح جاده ای 
استان از ابتدای سال جاری تا پایان بهمن ماه 
نسبت به زمان مشابه سال گذشته ۱0 درصد 

معادل 3۱ نفر کاهش داشته است.
رئیس پلیس راه استان همدان ادامه داد: 
آمار مجروحان سوانح رانندگی این  همچنین 
استان در این مدت زمان ۸6 نفر معادل یک 

درصد کاهشی بوده است.
سرهنگ فکری بیان کرد: بیشترین علت بروز 
سوانح جاده ای در ۱۱ ماهه امسال ناشی از بی 
توجهی به جلو بوده که این موضوع نیز نشات 
گرفته از چند عامل شامل رانندگی در حالت 
خستگی و خواب آلودگی، مکالمه با تلفن 
همراه حین رانندگی و خوردن و آشامیدن پشت 
فرمان است. وی یکی از عوامل واژگونی خودرو 
را رانندگی در حالت خستگی و خواب آلودگی 
دانست و گفت: پلیس راه هم زمان با آغاز 
سفرهای نوروزی کنترل رانندگان پر خطر را در 

دستور کار قرار می دهد.
رئیس پلیس راه استان همدان ادامه داد: برخورد 
با رانندگانی که اقدام به مکالمه با تلفن همراه 
حین رانندگی می کنند و نبستن کمربند ایمنی، به 

صورت ویژه در دستور کار پلیس راه است.
به نقل از ایرنا، سرهنگ فکری اضافه کرد: 
 ، تخلفاتی مانند سبقت و سرعت غیرمجاز
انحراف به چپ و رانندگی در حالت خواب آلودگی، 
از جمله مواردی است که به صورت ویژه مورد 

توجه پلیس در نوروز ۱404 است.

150 پرونده تخلف 
آرایشگاه های همدان

مدیرکل  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
تعزیرات حکومتی همدان از بازرسی مشترک 
آرایشگاه های زنانه در همدان خبر داد و گفت: 
از ابتدای امسال ۱50 پرونده آرایشگران زنانه و 
مردانه در بخش خدمات و بهداشت رسیدگی و 

حکم قانونی لازم صادر شده است.
به گزارش هگمتانه، مرضیه یونسی روز دوشنبه 
در حاشیه گشت مشترک بازرسی از آرایشگاه های 
زنانه افزود: با توجه به نزدیک شدن به ایام پایانی 
سال و افزایش مراجعه به آرایشگاه ها، تعزیرات 
حکومتی همدان رصد صنف آرایشگاه ها را در 

دستور کار خود قرار داده است.
مدیرکل تعزیرات حکومتی همدان اظهار کرد: 
گران فروشی خدمات، صادر نکردن فاکتور و 
استفاده از کالاهای تاریخ مصرف گذشته از 
تخلفات عمده برخی سودجویان به ویژه در ایام 

شلوغ پایان سال است.
یونسی خاطرنشان کرد: در این میان تغییر 
کاربری برخی سالن های زیبایی و اضافه شدن 
، تتو و دیگر خدمات به روز نیز از دیگر  ناخن کار
اقداماتی است که معمولا در شب های آخر 
سال طرفدار زیادی دارد و قیمت های نجومی 
ج از مسائل بهداشتی و  برای این خدمات خار
دریافت مجوزهای لازم صورت می گیرد که برابر 
ضوابط قانونی با برخورد قاطع تعزیرات حکومتی 

مواجه خواهند شد.
به نقل از ایرنا، مدیرکل تعزیرات حکومتی 
همدان افزود: عاوه بر گشت های مشترک 
ح پویش  بازرسی ویژه عید نوروز بر اساس طر
نظارت مردمی تعزیرات حکومتی از طریق 
مراجعه حضوری و یا سامانه تلفنی و اینترنتی 
۱35 آماده دریافت و رسیدگی به شکایات 

همشهریان است.

همدان دبیرخانه تاب آور سازی 
شهرهای ایران

هگمتانه، گروه خبر همدان: استاندار همدان با بیان 
اینکه اجرای دقیق برنامه های مدیریت بحران باعث 
شده از طرف دفتر کاهش خطرپذیری سازمان ملل 
استان همدان مرجع دانش و آموزش مدیریت بحران 
شناخته شود، گفت: همدان، دبیرخانه تاب آور سازی 

شهرهای کشور شناخته شد.
به گزارش هگمتانه، حمید مانوری و رئیس ستاد 
پیشگیری، هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به 
بحران استان در دیدار با حسین ساجدی نیا معاون 
وزیر کشور و رئیس سازمان مدیریت بحران کشور 
اظهار کرد: همدان، شهر تاب آور کشور شناخته شده 
 و نقش اثرگذاری در مدیریت بحران و ناترازی انرژی در 

غرب کشور دارد.
وی با تأکید بر اینکه تخصیص اعتبارات برای انجام 
بروز حوادث غیرقابل  از  برنامه های پیشگیرانه 
پیش بینی در دستور کار قرار گیرد، افزود: تمامی تدابیر 

اندیشیده شده و استان همدان، آمادگی لازم را برای 
انجام برنامه های مدیریت بحران پایان سال و نوروز را 

دارد تا با کمترین بحران و حادثه ای این ایام طی شود.
به نقل از کانال اطاع رسانی استانداری همدان، استاندار 
همدان همچنین افزود: کاهش منابع آب زیرزمینی و 
چالش های تأمین آب شرب و کشاورزی نیازمند اجرای 
پروژه های انتقال آب و توسعه آبیاری نوین است 

بنابراین اعتبارات این بخش باید تقویت شود.
گفتنی است در تیرماه سال جاری اداره مدیریت 
بحران شهرداری همدان برای سه سال دیگر به 
کشور  شهرهای  تاب آورسازی  دبیرخانه  عنوان 
منصوب شد. همچنین شهرداری همدان با انجام 
فعالیت های خود در جهت رسیدن به همدان شهر 
تاب آور موفق به دریافت گواهی نامه رتبه سی)c( از 
کمپین شهرهای تاب آور جهان با امضای نماینده 

ویژه دبیرکل سازمان ملل متحد شده است.

سرمایه گذاری 20 میلیون دلاری برای تولید باتری لیتیوم در همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل امور اقتصادی 
و دارایی استان همدان از صدور مجوز ۲۱0 میلیون 
دلاری سرمایه گذاری خارجی در سال جاری در این 
استان خبر داد و گفت: سرمایه گذاری ۲0 میلیون 
دلاری برای تولید باتری لیتیوم در همدان یکی از 

این سرمایه گذاری هاست.
به گزارش هگمتانه، حسن پیمانی اظهارکرد: از این 
میزان مجوز حدود ۱4۸.5 میلیون دلار آن مربوط به 
سرمایه گذار ترکیه ای برای احداث شهرک مسکونی 
شامل 650 واحد مسکونی ویایی بوده که تأییدیه 
سازمان سرمایه گذاری خارجی آن انجام شده و 

منتظریم در این هفته اباغ شود.
وی ادامه داد: 6.۲ میلیون دلار در بحث کنسانتره 
، پنج میلیون دلار در  آهن در شهرستان بهار
کبودراهنگ برای تولید کودهای شیمیایی، 30 
و ۲0 میلیون دلار به صورت مجزا در منطقه ویژه 
اقتصادی جهان آباد به ترتیب برای تولید شارژ 
خودروهای برقی و باطری لیتیوم از جمله موارد 
مجوزهای صادره شده در بخش سرمایه گذاری 

خارجی در این استان بوده است.

پیمانی با بیان اینکه امسال استان همدان 
در  خارجی  سرمایه گذاران  مجوزهای  صدور  در 
سطح کشور رکورد خیلی خوبی داشته و پس از 
مشهد، استان پیشرو بوده است، خاطرنشان 
کرد: برنامه هایی که برای سال ۱404 پیش بینی 
شده و در حال مذاکره هستیم یکی از این موارد 
بحث احداث نیروگاه خورشیدی در نزدیکی معدن 
لیتیوم همدان با تولید ۱000 مگاوات انرژی توسط 
سرمایه گذار آلمانی بوده که پیگیر مجوز تأسیس 

آن است.

وی ادامه داد: مبلغ و سرمایه ای که این سرمایه گذار 
خارجی قصد دارد وارد استان کند از محل اعتبارات 
سازمان ملل در حمایت از انرژی های تجدیدپذیر 
بوده که در این رابطه هر ساله سازمان ملل اعتباری 
را به همه کشورها برای بحث انرژی تجدیدپذیر 

اختصاص می دهد.
پیمانی با اشاره به اینکه یک قسمت از این سهم 
مربوط به کشورهای آفریقا و آسیا بوده که این 
سهم نزدیک به 30 میلیارد دلار است، تصریح کرد: 
بنا به گزارش های رسیده در حال حاضر با حمایت 
رئیس جمهور و وزیر امور خارجه و وزارت اقتصاد 
و دارایی تأییدیه این سرمایه گذاری 30 میلیارد 
دلاری سرمایه گذار آلمانی اخذ شده و قرار است 
این اعتبار 30 میلیارد دلاری قسمتی در همدان 
و بخشی در استان دیگر در زمینه احداث نیروگاه 

خورشیدی هزینه و سرمایه گذاری شود.
ح  به نقل از ایسنا، وی گفت: با پیگیری لازم این طر
سال آینده در استان همدان اتفاق خواهد افتاد 
و این برنامه و هدف گذاری جزو برنامه های سال 

آینده استان همدان خواهد بود.

زمان طلایی درمان تنبلی چشم زیر 5 سالگی
87 هزار کودک همدانی واجد شرایط غربالگری بینایی

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل بهزیستی 
استان همدان با اشاره به اینکه زمان طایی درمان 
تنبلی چشم زیر5 سالگی است، گفت: بینایی 70 
هزار کودک سه تا 6 ساله در استان امسال در قالب 
ح غربالگری بهزیستی و با هدف پیشگیری از  طر

تنبلی چشم مورد سنجش قرار گرفت.
به گزارش هگمتانه، فریدالدین حجت الاسامی با 
بیان اینکه در سال گذشته 59 هزار و 697 کودک 
ح  در استان غربالگری بینایی شدند، اظهار کرد: طر
غربالگری بینایی کودکان با هدف پیشگیری از 
تنبلی چشم در 46 مرکز مثبت زندگی و پایگاه های 

دائمی برای جامعه هدف اجرا می شود.
وی ادامه داد: براساس آمار اداره کل ثبت احوال 
استان حدود ۸7 هزار کودک سه تا 6 ساله در 

استان واجد شرایط غربالگری بینایی هستند.
مدیرکل بهزیستی استان همدان افزود: در پی 
انعقاد تفاهم نامه با آموزش و پرورش، کودکان 

پیش دبستانی که در پایگاه های سنجش غربال 
می شوند نیز جزو جامعه هدف بهزیستی هستند 
و در صورت تشخیص مشکات بینایی از خدمات 
سطح ۲ و سه شامل معاینه بینایی سنج و کمک 

هزینه درمانی بهره مند می شوند.
حجت الاسامی ادامه داد: کودکانی که در مرحله 
نخست به دلیل ترس یا بیش فعالی با بینایی سنج 
همکاری نکردند نیز به خاطر حساسیت موضوع 
غربالگری بینایی به سطح ۲ یا پزشک متخصص 
ارجاع داده شدند تا از سامت بینایی آنها اطمینان 

حاصل شود.
مدیرکل بهزیستی استان همدان اضافه کرد: 
تنبلی چشم عارضه ای است که اگر در زمان 
طایی شناسایی و درمان نشود می تواند منجر به 
معلولیت بینایی کودک شود به همین اساس باید 
کودکان سه تا 6 ساله، سه بار در طول سنوات عمر 

خود از نظر تنبلی چشم غربال شوند.

حجت الاسامی یادآور شد: بهترین زمان برای 
تشخیص و درمان تنبلی چشم زیر پنج سالگی 
است و اگر مشکل بینایی کودک قبل از این سن 
تشخیص داده شود، حتی اگر چشم کودک دچار 
تنبلی شده باشد، با درمان به موقع می توان بینایی 

کامل او را بازگرداند.
افزود:  همدان  استان  بهزیستی  مدیرکل 
اپتومتریست ها پس از انجام ارزیابی های لازم با 
تجویز عینک نسبت به اصاح اختال بینایی اقدام 
می کنند و در صورت نیاز برای تشخیص نهایی و یا 
انجام مداخات جراحی به چشم پزشک ارجاع داده 

می شوند.
به نقل از ایرنا، حجت الاسامی اظهار کرد: 
بی توجهی به غربالگری بینایی و شنوایی می تواند 
کودکان معلول به جامعه تحمیل کند، پس بهتر 
است با غربالگری به موقع از بروز معلولیت ناشی از 

برخی بیماری ها جلوگیری شود.

دیدار مدیر ارتباطات و امور بین الملل شهرداری همدان با رئیس و خبرنگاران پانا

تقدیر از خبرگزاری پانا در انعکاس جشنواره تئاتر کودک
گروه خبر همدان: مدیر  هگمتانه، 
ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
همدان با مدیر عامل خانه مطبوعات 
استان و رئیس و خبرنگاران خبرگزاری 

آموزش و پرورش)پانا( دیدار کرد.
به گزارش هگمتانه، روح الله وجدی 
کرد:  بیان  دیدار  این  در  هویدا 
خبرگزاری پانا ظرفیت خوبی است و 
آماده تعامل سازنده با این خبرگزاری 

در حوزه مدیریت شهری هستیم.
وجدی هویدا و رضا زند اسرار در 
دیداری صمیمانه جهت قدردانی از 

زحمات خبرنگاران پانا در جشنواره بین المللی تئاتر 
کودک و نوجوان و تعامل و استفاده از ظرفیت های 

خبرگزاری پانا، در این خبرگزاری حضور یافتند.
در این دیدار روح الله وجدی هویدا با بیان اینکه 
جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان یک 
رویداد و تجربه خوب بود اظهار کرد: در این دوره 
شهرداری همدان با همکاری خوب خانه مطبوعات 
و خبرنگاران برای اطاع رسانی جشنواره، نشاط 

خوبی در شهر ایجاد شد.
شهرداری  بین الملل  امور  و  ارتباطات  مدیر 
همدان با اشاره به اینکه خبرنگاران پانا آینده 
سازان و سرمایه آینده شهرمان هستند گفت: 
شهرداری همدان ارتباط مستمر با رسانه ها دارد 
و آمادگی داریم با توجه به حجم بالای فعالیت ها 
در شهرداری با این خبرگزاری هم تعامل سازنده 

داشته باشیم و شاهد همکاری خوبی در این 
زمینه باشیم.

وی به ظرفیت های بالای این خبرگزاری در شهر و 
کشور اشاره و عنوان کرد: این خبرگزاری با خاقیت 
و ایجاد سرویس مدیریت شهری می تواند اخبار و 
گاهی  اتفاقات مدیریت شهری همدان را پوشش و آ

مردم را از این حوزه افزایش دهد.
در ادامه مدیرعامل خانه مطبوعات همدان 
هم هدف از این دیدار را قدردانی از زحمات 
خبرنگاران نوجوان پانا دانست و افزود: این 
خبرنگاران هم جزو همکاران ما هستند که در 
جشنواره بین المللی تئاتر کودک و نوجوان مؤثر 
بودند و باید از این ظرفیت به نحو مطلوب بهره 

شود. گرفته 
رضا زند اسرار با تأکید بر اینکه خانه مطبوعات 

بزرگ ترین تشکل فرهنگی و رسانه ای 
استان همدان است بیان کرد: 600 
عضو با ۲40 نشریه فعال داریم و کلیه 
خبرنگاران و عکاسان فعال هستند 

که در غرب کشور بی نظیر است.
وی با اظهار تمجید از ظرفیت های 
خوب خبرنگاران پانا گفت: این 
استعدادی  با  خبرنگاران  خبرگزاری 
در  حضورشان  اولین  در  که  دارد 
جشنواره بین المللی تئاتر کودک و 

نوجوان درخشیدند.
در ادامه رئیس سازمان دانش آموزی 
استان همدان و خبرگزاری پانا هم با بیان اینکه 
پانا بیش از 300 خبرنگار در استان همدان دارد 
گفت: تاش داریم خبرها عاوه بر کمیت دارای 
ارزش کیفی باشند و خوشبختانه در حوزه انتشار 

اخبار ۱۲ پله ارتقا داشتیم.
قاسم تجری با تأکید بر تعامل سازنده با شهرداری 
همدان عنوان کرد: ما می توانیم در قالب روایت 
گری، یادداشت، چند رسانه ای و سایر موضوعات با 
شهرداری همدان همکاری کنیم و این ظرفیت را در 

اختیار آنها قرار دهیم.
به نقل از ارتباطات و امور بین الملل شهرداری 
همدان، در پایان از زحمات خبرنگاران پانا آقای 
، ویس مرادی  فرمانی، خانم ها زهره وند، رضایی نادر
و مرادی در جشنواره بین المللی تئاتر کودک و 

نوجوان همدان تقدیر به عمل آمد.

از ابتدای امسال تاکنون

1413 زندانی استان همدان 
مشمول عفو رهبر انقلاب

هگمتانه، گروه خبر همدان: دادستان همدان 
گفت: از ابتدای سال تاکنون هزار و 4۱3 نفر از 
زندانیان استان شامل عفو رهبر انقاب شده اند.

به گزارش هگمتانه، عباس نجفی در محفل 
انس با قرآن زندان مرکزی همدان افزود: نزدیکی 
و قرب به خدا و قرآن و اصاح تربیتی، مهارتی و 
کارآفرینی اولویت های ما در تخفیف جرائم و 
کاهش دوره های زندانیان بجز زندانیان جرائم 

ضرب و شتم هستند.
وی تأکید کرد: امسال هزار و 4۱3 نفر از زندانیان 
استان با این اولویت ها شامل عفو رهبر انقاب 
شده اند که موجب کاهش جرائم و یا آزادی کامل 
آنها شده است و در ماه مبارک رمضان هم ۱۸6 

نفر با بازرسی پرونده ها آزاد می شوند.
مدیرکل زندان های استان همدان هم گفت: در 
راستای اصاح و تربیت زندانیان در زندان های 
استان ۲6۲ حافظ یک تا 30 جزء قرآن داریم که 

شامل تخفیف  جرائم شده اند.
به گفته حمزه بروجنی، قرآن نجات بخش و 
آرامش بخش همگان است و زندانیان با انس با 
قرآن خود را از اشتباهات دور و به سوی معنویت 
و  جرائم  تخفیف  در  و  کرده اند  پیدا  گرایش 
بخشودگی های رهبر انقاب این افراد در اولویت 

قرار می گیرند.

رئیس ستاد دیه استان همدان نیز گفت: ۲6۸ 
نفر امسال با کمک های مردمی با بدهی 35۱ 

آزاد شده اند. میلیارد تومانی 
یدالله روحانی منش افزود: 50 میلیارد تومان 
گذشت شاکیان، ۲6۱ میلیارد تومان  به شکل 
قسط بندی و 35 میلیارد تومان کمک مردمی 
ستاد دیه و وام بانک های عامل داشتیم که 

موجب آزادی ۱5 زندانی در استان شدند.
به نقل از خبرگزاری صدا و سیمای همدان، وی 
افزود: پیش بینی کرده ایم که در گلریزان های ماه 
مبارک رمضان 50 نفر آزادی زندانیان را تا عید فطر 

داشته باشیم.

آماده سازی 15 نانوایی دیگر شهر همدان 
برای پخت نان کامل
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل غله و 
خدمات بازرگانی استان همدان از راه اندازی ۱5 
واحد نانوایی نان کامل در شهر همدان خبر داد.

به گزارش هگمتانه، سید حسین خوانساری 
بیان کرد: در حال حاضر در مناطق مختلف 
شهر همدان ۱۸ واحد نانوایی نان کامل در حال 
فعالیت هستند که با توجه به استقبال خوب 
مردم از نان کامل به زودی ۱0 تا ۱5 واحد جدید 
دیگر نانوایی نان کامل به تعداد واحدهای 

نانوایی نان کامل این شهر اضافه می شود.
وی با بیان اینکه برای هر شهرستان در استان 
اندازی پنج واحد نانوایی نان  همدان نیز راه 

کامل پیش بینی شده، گفت: این شهرستان ها 
نانوایی  این واحدهای  راه اندازی  به  متعهد 

. هستند
به نقل از روابط عمومی اداره کل غله و خدمات 
بازرگانی استان، خوانساری تأکید کرد: طی 
استاندار همدان  اقتصادی  هماهنگی معاون 
با بانک سپه مقرر شده به نانوایی های استان 
این  که  شود  پرداخت  تسهیاتی  همدان 
تسهیات به منظور تعمیر و به روزرسانی 
دستگاه ها و تجهیزات واحدهای نانوایی، خرید 
موتور برق، خرید تانکر آب و خرید کپسول به 

صورت سی ان جی خواهد بود.

ادامه بارش ها تا چهارشنبه
کارشناس  همدان:  خبر  گروه  هگمتانه، 
هواشناسی استان همدان از ثبت ۲۱ میلیمتر 
بارش طی روز یکشنبه در غینرجه رزن خبر داد و 

گفت: بارش ها تا چهارشنبه ادامه دارد.
به گزارش هگمتانه، روح الله زاهدی اظهار کرد: طی 
روز یکشنبه شاهد بارش باران در نقاط مختلف 
استان و طی ساعاتی در بخش هایی از مناطق 

شمالی استان شاهد رگبار و رعد و برق بودیم.
وی افزود: روز یکشنبه بیشترین بارش از قینرجه 
۱7 میلیمتر و  ، شیرین سو  ۲۱ میلیمتر با  رزن 

ایده لو ۱6میلیمتر گزارش شده است.
زاهدی با اشاره به اینکه در شهر همدان هم 
ایستگاه دانشگاه بوعلی دو میلیمتر بارش را 
گزارش کرده است، خاطرنشان کرد: تا چهارشنبه 
هم طی ساعاتی به ویژه در ساعات بعدازظهر و 
 
ً
اوایل شب می توان انتظار بارش هایی را عمدتا

به شکل رگباری در پاره ای از مناطق استان 
داشت.

در  هم  باز  می رسد  نظر  به  کرد:  بیان  وی 
بخش هایی از مناطق شمالی استان شرایط برای 
بارش مهیاتر باشد هر چند که در نقاط مختلف 

استان انتظار بارش را داریم.
زاهدی با اشاره به اینکه طی ساعاتی از شب به 

ویژه در مناطقی که ارتفاع بیشتری دارند می توان 
پدیده مه را نیز شاهد بود، یادآورشد: البته 
رفته رفته از شدت بارش ها نسبت به روزهای 
گذشته کاسته خواهد شد و نقاط کمتری تحت 

تأثیر بارش قرار می گیرند.
وی با بیان اینکه به طورکلی می توان تا چهارشنبه 
انتظار بارش را در برخی از مناطق استان داشت، 
افزود: طی ساعاتی هم با توجه به اینکه بارش ها 
می تواند به شکل رگباری باشد، پدیده افزایش 
سرعت باد لحظه ای و احتمال رعد و برق هم قابل 

پیش بینی خواهد بود.
زاهدی با بیان اینکه از نظر دمایی، دما به بالای 
صفر رسیده است و همین شرایط دمای بالای 
صفر را کم و بیش انتظار داریم، اظهار کرد: البته 
رفته رفته افزایش نسبی دمای طی روز را نیز 

می توان تا آخر هفته به تدریج شاهد بود.
وی با اشاره به اینکه کمینه و بیشینه ایستگاه 
یکشنبه  ساعت   ۲4 طی  همدان  فرودگاه 
بین دو و ۱0 درجه سانتیگراد در نوسان بوده 
است، افزود: در این مدت قهاوند با صفر 
درجه سانتیگراد خنک ترین و مایر و نهاوند 
با ۱3درجه سانتیگراد گرم ترین ایستگاه های 

گزارش شده اند. استان 
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3 نوجوان همدانی زندانی آزاد کرد
هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرعامل ستاد دیه استان همدان از 
هدیه سه پاک  طا از سوی نوجوان ۱3 ساله همدانی برای آزادی 

یک زندانی جرائم غیرعمد خبر داد.
آزادی یک زندانی  به گزارش هگمتانه، یدالله روحانی منش از 
جرائم غیرعمد با کمک نوجوان ۱3 ساله همدانی خبر داد 

و اظهار کرد: این نوجوان به همراه مادر خود به ستاد دیه 
آزادی زندانی جرائم غیرعمد  مراجعه کرد و سه پاک طا برای 

داد. هدیه 
وی با بیان اینکه این نوجوان پس اندازهای خود را تبدیل به پاک 
طا کرده بود گفت: این مبلغ برای آزادی یک زندانی که سه ماه 

است، زندان بوده و ۲5 میلیون تومان از بدهی اش باقی مانده 
اختصاص یافته است.

اینکه کمک های  بیان  با  مدیرعامل ستاد دیه همدان 
آزادی بانوان جرائم غیرعمد در همدان با  خوبی در همایش 
عنوان "برای مهرسان" جمع آوری شده است اضافه کرد: این 

۱3 اسفندماه با حضور آقای نبی؛ خیر معروف  همایش روز 
آزادسازی زندانیان کشور در استان و با همت بانوان استان 

شد. برگزار 
به نقل از فارس، وی خاطرنشان کرد: کار آزاد بانوان زندانی جرائم 

غیرعمد استان تا قبل از عید انجام خواهد شد.

شهرستان

برای چندمین بار در سال 1403 انجام شد

پاک سازی تخصصی
یر آب غار علیصدر فضای ز

*: پاک سازی تخصصی فضای زیر  هگمتانه، گروه خبر
آب غار علیصدر برای چندمین بار در سال ۱403 انجام 

شد.
به گزارش هگمتانه، مدیرعامل شرکت سیاحتی 
علیصدر گفت: حفظ محیط زیست اولویت اصلی 
شرکت سیاحتی علیصدر است و تمام تاش خود 
را برای حفاظت از این نعمت زیبای خدادادی به کار 

می گیریم.
به گذشته  گفت: گردشگران نسبت  حاجیان 
حساسیت بیشتری نسبت به حفاظت محیط زیست 
دارند و صیانت از غار علیصدر را وظیفه خود می دانند.

وی اشاره کرد: همکاران ما در غار علیصدر اجازه ورود 

مواد خوراکی به فضای داخلی غار را نمی دهند ولی 
با این حال بازهم در اثر سهل انگاری تعداد کمی از 
مسافران، شاهد قرارگیری زباله داخل غار هستیم. 
این مسأله موجب می شود تا نسبت به پاک سازی 
تخصصی فضای زیر آب با حضور غواصان مجرب 

اقدام کنیم.
حاجیان افزود: عملیات تخصصی پاک سازی برای 
چندمین بار طی سال جاری انجام گردید و فضای زیر 

آب تعدادی از مسیرها پاک سازی گردید.
 ، به نقل از روابط عمومی شرکت سیاحتی علیصدر
لازم به ذکر است که این کار توسط غواصان حرفه ای 

هیأت نجات غریق و غواصی انجام شد.

افزایش 42 درصدی کلاهبرداری اینترنتی در تویسرکان
هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
تویسرکان از افزایش 4۲ درصدی کاهبرداری 
اینترنتی در شهرستان خبر داد و گفت: ۲0 نفر در 

این رابطه دستگیر شدند.
به گزارش هگمتانه، ابراهیم نوری مقدم با اشاره 
به کاهش ۲9 درصدی وقوع سرقت  اظهار کرد: 
بیش از 70 درصد سرقت ها را در شهرستان کشف 

کردیم.
وی با اشاره به افزایش ۱0 درصدی دستگیری 
خرده فروشان و افزایش پنج درصدی کشف 

انواع مواد مخدر گفت: کشف کالای قاچاق در 
شهرستان نیز 4۲ درصد رشد داشته است.

فرمانده انتظامی تویسرکان از افزایش ۱۱۲ درصدی 
توقیف موتورسواران مزاحم خبر داد و افزود: 
توقیف خودروهای مزاحم در شهرستان نیز 9۲ 

درصد رشد داشته است.
وی از افزایش 4۲ درصدی کاهبرداری اینترنتی در 
شهرستان خبر داد و افزود: کشف پرونده های 

این جرم رشد 43 درصدی دارد.
نوری مقدم با اشاره به دستگیری ۲0 نفر در این 

رابطه گفت: در همین راستا بیش از ۲ میلیارد 
تومان پول به شاکیان برگردانده شد.

وی با اشاره به کاهش صد درصدی تصادفات 
چراغ  فقره  دو  نصب  از  برون شهری  فوتی 
راهنمایی در بلور بعثت و چهارباغ سماق و 
نصب دوربین تخلفات بلوارهای اشرفی و شهید 

داد. خبر  بهشتی 
وی تصریح کرد: با توجه به ترافیک شدید 
خیابان های انقاب و باهنر ایجاد پارکینگ در این 

نقاط امری ضروری است.

کشف بیش از 7 هزار عدد موادمحترقه در اسدآباد
هگمتانه، گروه شهرستان: فرمانده انتظامی 
شهرستان اسدآباد از کشف 7هزار و 590 عدد 
مواد محترقه، دستگیری یک متهم و توقیف یک 
دستگاه خودرو سواری حامل موادمحترقه در این 

شهرستان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، سرهنگ مصیب شاهملکی 
در تشریح این خبر بیان کرد: با توجه به مخاطرات 
فراوان بازی با موادمحترقه و تهدیدات فراروی 
سامت مردم به ویژه جوانان ونوجوانان و به 
منظور پیشگیری از بروز حوادث تلخ چهارشنبه 
آخرسال و ایام پایانی سال، روزانه رده های تابعه 
ح مبارزه با تهیه و توزیع کنندگان مواد محترقه  طر

را به اجرا می گذارند.
وی افزود: مأموران "پاسگاه انتظامی جنت آباد" 
ح مقابله با  اواخر هفته گذشته در پی اجرای طر
قاچاق کالا وارز ضمن گشت زنی در محور اصلی به 
یک دستگاه خودرو سواری405 در محور کنگاور به 

اسدآباد مشکوک وآن را متوقف کردند.

این مقام انتظامی در ادامه گفت: در بازرسی از 
خودرو توقیفی تعداد 7 هزار و 590 عدد ترقه 
کشف وضمن توقیف خودرو راننده نیز دستگیر 

شد.
فرمانده انتظامی شهرستان در خاتمه با اشاره به 
معرفی متهم با تشکیل پرونده به مرجع قضایی، 
از شهروندان خواست با عنایت به استمرار اجرای 
ح مقابله با تهیه وتوزیع کنندگان موادمحترقه  طر
موارد مشکوک را از طریق فوریت پلیس ۱۱0 اطاع 

دهند.

 دستگیری 12 متهم در اسدآباد �
ح  فرمانده انتظامی شهرستان اسدآباد از اجرای طر
ارتقا امنیت محله محور و دستگیری ۱۲ نفر متهم 

در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ مصیب شاهملکی در تشریح این خبر 
ح ارتقا امنیت محله محور با اشرافیت  بیان کرد: طر
اطاعاتی دقیق همکاران در سطح مناطق آلوده با 

همکاری رده های تابعه در این شهرستان اجرا شد.
وی افزود: عاوه بر کشف مقادیری انواع موادمخدر 
و یک فقره سرقت از اماکن خصوصی، یک نفر خرده 
فروش مواد مخدر و 3 نفر به دلیل ارتکاب به سایر 
جرائم دستگیر و 7 نفر معتاد متجاهر در سطح 

مناطق آلوده جمع آوری شدند.
سرهنگ شاهملکی در ادامه تصریح کرد: معتادان 
به مراکز ترک اعتیاد و متهمان با تشکیل پرونده به 

مرجع قضایی معرفی شدند.
ح  این مقام انتظامی با اشاره به استمرار اجرای طر
ارتقا انضباط ترافیکی در این مدت در سطح معابر 
وخیابان ها گفت: تعداد 6 دستگاه خودرو و یک 
دستگاه موتورسیکلت مزاحم و متخلف توقیف و 

روانه پارکینگ شد.
فرمانده انتظامی شهرستان در خاتمه با قدردانی 
ح های  از همکاری خوب مردم با پلیس در اجرای طر
انتظامی، مشارکت همگان در تولید امنیت پایدار را 

حائز اهمیت دانست.

چهارمین حادثه مرتبط با چهارشنبه آخر سال

سوختگی نوجوان 12 ساله ملایری به دلیل انفجار مواد محترقه
هگمتانه، گروه شهرستان: انفجار مواد محترقه 

در شهرستان مایر حادثه آفرید.
به  گزارش هگمتانه، به دنبال وقوع حادثه و انفجار 
مواد محترقه در شهرستان مایر نوجوان ۱۲ ساله 

ای دچار مصدومیت و سوختگی شد.
شکوهی رئیس اورژانس ۱۱5 استان همدان بیان 
کرد: به محض گزارش حادثه بافاصله تیم درمانی 
اورژانس مایر به محل حادثه اعزام شدند و 
بعد از انجام اقدامات درمانی، مصدوم را جهت 

ادامه مراقبت های درمانی به بیمارستان امام 
حسین)ع( مایر اعزام کردند.

رئیس اورژانس ۱۱5 مدیریت حوادث استان 
همدان ضمن بیان اینکه این حادثه چهارمین 
حادثه مرتبط با چهارشنبه آخر سال در استان 
همدان است تأکید کرد: از هموطنان درخواست 
داریم که مراسم چهارشنبه  آخر سال را به 
حادثه ای تلخ تبدیل نکنند. همچنین از والدین 
می خواهیم بر فرزندان خود نظارت داشته باشند 

و با خودداری از استفاده از مواد محترقه و رعایت 
نکات ایمنی، از وقوع چنین حوادث ناگواری 

کنند. جلوگیری 
شکوهی اظهار کرد: متأسفانه بسیاری از افرادی 
که دچار سوختگی یا آسیب های ناشی از انفجار 
مواد محترقه می شوند، تا پایان عمر با عوارض 
جبران ناپذیری مانند از دست دادن اندام، کاهش 
بینایی، مشکات تنفسی و حتی آسیب های روانی 

روبه رو خواهند بود.

سفر نوروزی 1404 با 43 مجتمع خدماتی رفاهی آماده در همدان
و  راهداری  مدیرکل   :* خبر گروه  هگمتانه، 
حمل ونقل جاده ای استان همدان خبر داد: 43 
مجتمع خدماتی رفاهی در سراسر استان همدان 
با امکانات کامل آماده ارائه خدمات به مسافران 
هستند این مجتمع ها که در طول مسیرهای اصلی 
و فرعی استان پراکنده شده اند، محلی امن و راحت 
، صرف افطاری و تجدید قوا  را برای استراحت، نماز

در طول سفرهای نوروزی فراهم می کنند.
به گزارش هگمتانه، مهرداد آهکی در این باره 
گفت: امسال با آمادگی کامل و برنامه ریزی دقیق 
میزبان مسافران نوروزی خواهیم بود. 43 مجتمع 
خدماتی رفاهی استان، از نظر نظافت، امکانات 
رفاهی، سرویس بهداشتی و نمازخانه ها، به طور 

کامل آماده سازی و بازرسی شده اند.
آهکی افزود: در مجتمع خدماتی رفاهی آزادراه 
کربا، پویش »نه به تصادف« و "شش دونگ 
برانیم" با برنامه های شاد و متنوعی اجرا خواهد 
شد. این پویش با هدف ارتقای ایمنی جاده ها 
و کاهش تصادفات طراحی شده است و شامل 
برنامه های آموزشی و سرگرمی برای مسافران 
است. همچنین در این مجتمع برای مسافران 

روزه دار افطاری نیز تدارک دیده شده است.
آهکی تأکید کرد: نظارت مستمر بر کیفیت 
خدمات ارائه شده در مجتمع ها، از اولویت های 

اصلی ما است. بازرسان ما به صورت مرتب 
از مجتمع ها بازدید خواهند کرد تا از رعایت 
به  مطلوب  خدمات  ارائه  و  استانداردها 

مسافران اطمینان حاصل کنند.
به نقل از روابط عمومی راهداری و حمل و 
نقل جاده ای استان همدان، وی در پایان 

از مسافران خواست تا در صورت مشاهده 
مجتمع های  در  مشکل  یا  نقصان  هرگونه 
خدماتی رفاهی، مراتب را از طریق شماره تلفن 
۱4۱ به اطاع اداره کل راهداری و حمل ونقل 
ع  جاده ای استان همدان برسانند تا در اسر

وقت نسبت به رفع مشکل اقدام شود.

خبر خوب مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان به مردم  همدان

کد گمرکی منطقه ویژه اقتصادی جهان آباد صادر شد

هگمتانه، گروه شهرستان: مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی استان همدان از صدور کد 

گمرکی منطقه ویژه اقتصادی جهان آباد خبر داد.
به گزارش هگمتانه، صدور کد گمرکی منطقه ویژه 
اقتصادی جهان آباد خبر خوب مصطفی حقیقی 
برای استان همدان به خصوص مردم شهرستان 
فامنین در آستانه میاد با سعادت حضرت امام 

حسن مجتبی)ع( بود.
به نقل از روابط عمومی شرکت شهرک های صنعتی 
، با  استان همدان، بالاخره بعد از پیگیری های مکرر
پشتیبانی همه جانبه حاجی بابایی نایب رئیس اول 
مجلس شورای اسامی و نماینده مردم همدان و 
فامنین و ورود مدبرانه مانوری استاندار همدان کد 

گمرکی منطقه ویژه اقتصادی جهان آباد صادر شد.

تصادف در کبودراهنگ
با 4 مصدوم و یک فوتی

هگمتانه، گروه شهرستان: حادثه ترافیکی در 
شهرستان کبودراهنگ 4مصدوم و یک نفر 

فوتی بر جا گذاشت.
به گزارش هگمتانه، روز شنبه ۱۸ اسفند ماه 
به دنبال وقوع حادثه ترافیکی و برخورد دو 
خودرو سواری پژو پارس و ۲06 در شهرستان 
کبودراهنگ روستای پرورق 4 نفر مصدوم 

شدند و یک نفر جان باخت.
شکوهی رئیس مرکز اورژانس۱۱5 و مدیریت 
حوادث دانشگاه علوم پزشکی همدان بیان 
کرد: به محض گزارش این حادثه بافاصله دو 
دستگاه آمبولانس به همراه تیم های درمانی 
اورژانس کبودراهنگ به محل فوریت اعزام 

شدند.
در این حادثه دو نفر خانم 44 و 30 ساله و دو 
نفر آقای 40 و 30 ساله دچار مصدومیت شدند 
که بعد از انجام اقدامات درمانی جهت ادامه 
مراقبت های درمانی به بیمارستان اعزام شدند 
و متأسفانه مصدوم ۲۲ ساله در دم جان باخت.

پلمب 5 مرکز اقامتی 
غیرمجاز در تویسرکان

هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس اداره میراث 
فرهنگی شهرستان تویسرکان از پلمب پنج 

مرکز اقامتی غیر مجاز در تویسرکان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، اسحاق ترکاشوند اظهار 
کرد: با دستور دادستان عمومی و انقاب با 
هماهنگی و همکاری پلیس اماکن عمومی 
شهرستان پنج خانه مسافر و مرکز اقامتی غیر 
مجاز پس از شناسایی پلمب و از فعالیت آنها 

ممانعت به عمل آمد .
وی خاطرنشان کرد: تمام افرادی که عاقه مند 
به فعالیت در حوزه اسکان و اقامت هستند 
باید با مراجعه با درگاه ملی مجوزها نسبت به 
ثبت درخواست و اخذ مجوز فعالیت اقدام 

کنند.
به نقل از فارس، رئیس اداره میراث فرهنگی 
شهرستان تویسرکان گفت: با افرادی که طبق 

قانون اقدام نکنند برخورد خواهد شد.

خبر
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همدان4 خبر 

ج کرد اختلافات، پتروشیمی هگمتانه را از تولید خار
هگمتانه، گروه خبر همدان: احمد شانیان، مدیرکل صمت استان 
همدان با اشاره به وضعیت پتروشیمی هگمتانه و با بیان اینکه 
اختاف بین شرکا و بدنه کارگری و مدیریت منجر به این شده تا 
متأسفانه شاهد استمرار تولید و رونق این شرکت نباشیم، اظهار کرد: 

بیشترین سهام داران پتروشیمی هگمتانه بخش خصوصی است.
به گزارش هگمتانه، وی افزود: بخش دولتی هم سهامدار این 
شرکت است اما اختاف بین شرکا و بدنه کارگری و مدیریت منجر 

به این شده تا متأسفانه شاهد استمرار تولید و رونق این شرکت 
نباشیم.

مدیرکل صمت استان همدان با بیان اینکه بیشترین همکاری را 
ما با پتروشیمی هگمتانه داشته ایم، گفت: برای اولین بار در کشور 
با پیگیری هایی که وزارت صمت داشته است، پروانه بهره برداری 

گرانول با گرید پزشکی را برای این شرکت صادر کردیم.
شانیان خاطرنشان کرد: اما بیشترین مسأله ای که گریبان این 

شرکت را گرفته بحث خوراک است که مربوط به وزارت نفت 
می شود و تا امروز بیشترین پیگیری را با توجه به مسأله حاکمیتی 

مجموعه استانداری داشته است.
وی بیان کرد: موضوعاتی که در حوزه ما بوده سعی کرده ایم همه را 

حل و فصل کنیم و بهانه ای برای سرمایه گذار نگذاریم.
مدیرکل صمت استان همدان عنوان کرد: کما اینکه چندین 
مصوبه را برای امهال بدهی هایی که با مجموعه های دولتی 

داشتند را مصوب کردیم و ما مساعدت های حداکثری را با 
، وی ابراز امیدواری  پتروشیمی هگمتانه داشته ایم. به نقل از مهر
کرد با تدبیر مجموعه بخش خصوصی به صورت اساسی مشکات 

این شرکت در استان حل شود.
گفتنی است برای چندمین بار مشکات پتروشیمی هگمتانه 
گریبان گیر کارگران این مجموعه شده و انعکاس زیادی در فضای 

مجازی داشته است.

همدانی ها نذر خون
را به شب های قدر موکول نکنند

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل انتقال خون استان 
همدان از کاهش روند مراجعه برای اهدای خون با شروع ماه 
مبارک رمضان خبر داد و گفت: از مردم همدان می خواهیم 
که نذر خون خود را به شب های قدر موکول نکنند چون در 

حال حاضر بیشتر به اهدای خون نیاز داریم.
به گزارش هگمتانه، افشین محمدی اظهار کرد: وضعیت 
اهدای خون از دو هفته گذشته و با شروع ماه مبارک رمضان 
نسبت به قبل کاهش پیدا کرده اما در حال حاضر مشکلی 
از نظر ذخایر خونی نداریم و نگرانی ما برای تأمین پاکت 

خون است.
محمدی با بیان اینکه پاکت خون قابلیت ذخیره سازی 
ندارد، تصریح کرد: پاکت را فقط به مدت سه روز می توانیم 
ذخیره کنیم بنابراین درخواست داریم که هم استانی های 
عزیز در این روزها با اهدای خون، نگرانی ما برای تأمین 

پاکت بیماران را برطرف کنند.

وی با بیان اینکه در روزهای پایانی سال مصرف خون افزایش 
پیدا کرده است، افزود: تعداد جراحی ها در پایان سال 
افزایش پیدا می کند و از طرفی بیماران تالاسمی نیز در این 
روزها تزریق خون را انجام می دهند تا مشکلی در تعطیات 
بوجود نیاید به همین دلیل افزایش مصرف خون در این 

روزها، طبیعی و متداول است.
مدیرکل انتقال خون استان همدان با بیان اینکه برخی 
استان ها با کاهش ذخایر خونی مواجه هستند، خاطرنشان 
کرد: ما همواره به سایر استان ها کمک می کنیم اما در چند 
روز گذشته با توجه به کاهش مراجعه برای اهدای خون، 
نتوانستیم ذخایر خونی به استان های دیگر ارسال کنیم 
و امیدواریم در چند روز آینده این شرایط فراهم شود تا به 

سایر هم وطنان نیز کمک کنیم.
محمدی با تأکید بر اینکه اهدای خون تداخلی با روزه گرفتن 
ندارد، توضیح داد: افرادی که توانایی و شرایط فیزیکی خوبی 

دارند می توانند پس از صرف وعده سحری و در ساعات 
، اهدای خون را انجام دهند و با توجه به اینکه  ابتدایی روز
ساعت فعالیت ما به صورت یکسره تا ۱0 شب ادامه دارد، 
، خون اهدا کنند. سایر افراد نیز می توانند پس از صرف افطار
اهدای خون،  برای  از هم استانی ها  با درخواست  وی 
خاطرنشان کرد: روزه دارانی که تصمیم به اهدای خون دارند 
، آب بیشتری مصرف  بهتر است در ساعات بین افطار تا سحر

کنند تا مشکلی پیش نیاید.
به نقل از ایسنا، مدیرکل انتقال خون استان همدان با اشاره 
به نذر خون در شب های قدر، بیان کرد: با توجه به اینکه 
شب های قدر مصادف با روزهای آغازین تعطیات نوروز است، 
مصرف ذخایر خونی در آن روزها کاهش پیدا می کند بنابراین از 
هم استانی ها تقاضا داریم تا نذر خون خود را به شب های قدر 

موکول نکنند و در همین روزها اهدای خون را انجام دهند.

فوت 58 همدانی به علت سقوط از ارتفاع
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل پزشکی قانونی استان همدان گفت: 5۸ نفر 
طی ۱0 ماهه امسال در این استان به علت سقوط از ارتفاع جان خود را از دست 

دادند که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۲ درصد کاهش نشان می دهد.
به گزارش هگمتانه، محمد مالمیر روز دوشنبه افزود: آمار مرگ ناشی از سقوط 
از ارتفاع ۱0 ماهه سال گذشته 66 نفر بوده که نسبت به مدت مشابه امسال 

کاهش یافته است.
وی با یادآوری اینکه مرگ ناشی از سقوط در سال ۱40۱، 76 نفر و سال گذشته 7۸ 
نفر بوده است اظهارکرد: پزشکی قانونی از منظر پزشکی علت مرگ افراد را بررسی 

می کند و تشخیص علت بروز حادثه بر عهده مراجع قضایی است.
مدیرکل پزشکی قانونی همدان اظهار کرد: برای پزشکی قانونی بررسی عایم 
جسمانی فرد متوفی و دلیلی که موجب مرگ وی از نظر پزشکی شده، مهم است 
و اینکه در وقوع حادثه ای که منجر به مرگ وی شده به عنوان مثال سقوط از 

کوه، انگیزه فردی یا عوامل دیگری دخیل بوده، نقشی ندارد.
مالمیر با بیان اینکه سقوط از ارتفاع سهم زیادی از آسیب ها و جراحت ها را به 
خود اختصاص داده است گفت: سقوط از ارتفاع در اصل برای پزشکی قانونی 
مهم نبوده بلکه مهم، علت فوت فرد سقوط کننده از نظر پزشکی هم چون ضربه 

به سر یا سکته در هنگام سقوط است.
وی اظهارکرد: مرگ ناشی از مسمومیت با مونوکسیدکربن ۱0 ماهه امسال نسبت 

به مدت مشابه سال گذشته در این استان 33 درصد کاهش یافت.
به گفته مدیرکل پزشکی قانونی استان همدان، ۱0 ماه پارسال 30 نفر بر اثر 
استنشاق گاز مونوکسید کربن جان خود را از دست دادند که این آمار در زمان 

مشابه سالجاری به ۲0 نفر کاهش یافته است.
مالمیر خاطرنشان کرد: 3۸ نفر ۱۲ ماهه ۱40۲ بر اثر مسمومیت با گاز 
مونوکسیدکربن جان باختند که شامل 30 مرد و هشت زن می شود همچنین 
قاتل خاموش سال ۱40۱ نیز جان 3۸ نفر را گرفت که شامل ۲9 مرد و 9 زن است.

وی تأکید کرد: رعایت نکردن اصول ایمنی در نصب دودکش، استهاک 
وسایل گرمایشی، بستن همه منافذ اتاق، نقص در سامانه گرمایشی 
سبب جریان یافتن گاز مونوکسیدکربن در داخل منزل مسکونی و مرگ 

افراد شده است.
مدیرکل پزشکی قانونی استان همدان افزود: با وجود تأکید فراوان 
کارشناسان به دقت نظر لازم در نصب و راه اندازی لوازم گرمایشی و رعایت 
استانداردهای لازم در استفاده از این لوازم، اما همچنان بی توجهی به این 

گیرد. می  قربانی  توصیه ها 
به نقل از ایرنا، مالمیر اظهار کرد: مونوکسیدکربن، بدون عائم و بی رنگ و بی بو 
است و آرام آرام و آهسته موجب خفگی ساکنان خانه می شود و بر این اساس از 

آن به عنوان قاتل خاموش یاد می شود.

با سامانه  "سخا" خیریه های 
همدان ساماندهی می شوند

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل اجتماعی استانداری همدان از ساماندهی 
مؤسسات خیریه با ثبت نام در سامانه "سخا" خبر داد و گفت: کمیت باید 

اولویت کار مؤسسات خیریه قرار گیرد.
به گزارش هگمتانه، اسدالله ربانی مهر در کمیته برنامه ریزی و اجرای سامانه 
ملی سخا )ساماندهی خیریه ها( که با حضور دستگاه های عضو برگزار شد، 
اظهار کرد: خوشبختانه استقبال خوبی در استان برای تاسیس مؤسسات 
خیریه وجود دارد و همواره روحیه خیرخواهی و کمک به نوع در بین مردم 
خوب استان همدان وجود داشته است در همین راستا نیاز است خیریه ها 
ساماندهی بهتری شوند. وی با بیان اینکه تعداد خیریه های فعال در استان 
همدان نشانه حس نوع دوستی مردم و کمک به حل مشکات نیازمندان 
و اقشار آسیب پذیر است، تأکید کرد: ساماندهی در راستای افزایش کیفی 

خدمات مؤسسات خیریه انجام خواهد شد.
مدیرکل اجتماعی استانداری همدان افزود: سامانه ملی سخا با هدایت و 
راهبری سازمان اجتماعی کشور و در استان ها با راهبردی استانداری ها انجام و 
دبیرخانه سامانه توسط کمیته امداد امام خمینی)ره( به عنوان یک نهادحمایتی 

مدیریت می شود.
ربانی عنوان کرد: با ثبت فعالیت سازمان های مردم نهاد در این سامانه، شاهد 

انسجام و هماهنگی بیشتر مؤسسات خیریه خواهیم بود.
وی با بیان اینکه در این سامانه امکان ثبت نام مؤسسات خیریه، خیرین و 
نیازمندان وجود دارد،گفت: تاکنون بیش از 3هزار و 500نفر افراد نیازمند در این 

سامانه ثبت نام کردند.
مدیر کل اجتماعی استانداری همدان گفت: حدود ١٠ ارگان و دستگاه دولتی 
مجوز سازمان مردم نهاد در حوزه های مختلف صادر را می کنند که نیازمند 
انسجام و هماهنگی در صدور مجوز است تا بتوانیم فعالیت تشکل های غیر 

دولتی را منسجم تر شاهد باشیم.
به نقل از کانال اطاع رسانی استانداری همدان، در خال جلسه فوق مدیرکل 
ح  کمیته امداد امام خمینی)ره( استان همدان نیز گزارشی از فرایند اجرای طر

"سخا" ارائه کرد.

پویش مردمی
اطعام مهدوی در همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد 
امام خمینی)ره( استان همدان گفت: هم زمان با ماه مبارک رمضان، پویش 

مردمی اطعام مهدوی در این استان با راه اندازی ۱70 آشپزخانه آغاز شد.
به گزارش هگمتانه، غامرضا مجیدی روز دوشنبه اظهار کرد: با راه اندازی این 
ح تا پایان ماه مبارک رمضان پخت و توزیع بیش  آشپزخانه ها در قالب این طر
از 36۸ هزار پرس غذای گرم در بین مددجویان کمیته امداد امام)ره(، ایتام و 

نیازمندان پیش بینی شده است.
وی ادامه داد: همچنین تهیه و توزیع حدود 3۲ هزار بسته معیشتی در بین 
محرومان و 470 هزار افطاری ساده در مساجد، حسینیه ها، مراکز نیکوکاری و 

مؤسسات خیریه در قالب پویش اطعام مهدوی اجرا می شود.
معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد امام خمینی)ره( استان 
همدان گفت: این نهاد بر اساس تکالیف ذاتی خود در زمینه ترویج فرهنگ 
خیر و احسان و تعامل با خیران و مؤسسات خیریه مراکز نیکوکاری، گروه های 
ح اطعام مهدوی را با هدف اطعام نیازمندان در  جهادی و مردم نوع دوست طر

ماه مبارک رمضان اجرا می کند.
ح اطعام مهدوی به سه شکل اجرا می شود افزود:  مجیدی با بیان اینکه طر
تهیه و توزیع بسته های معیشتی در مناطق محروم، طبخ و توزیع غذای گرم 
میان جامعه هدف، ایتام و نیازمندان و تهیه و توزیع افطاری ساده از محورهای 
ح است که با همکاری خیران، نیکوکاران، مؤسسات خیریه،  فعالیت این طر

مراکز نیکوکاری، حسینیه ها، مساجد و دستگاه های انجام می شود.
ح اطعام مهدوی  وی با قدردانی از همکاری مردم نوع دوست و خیران در طر
کمیته امداد امام)ره( اظهار کرد: هم استانی های خیّر می توانند از طریق شماره 
کارت 603799759۱777777 و یا کد مهربانی #0۸۱*۸۸77* و همچنین از طریق 
سامانه سما و ارسال عدد سه به سر شماره 30003333۸۱ کمک های خود را 

برای اطعام نیازمندان همدانی واریز کنند.
به نقل از ایرنا، معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد امام 
ح تا پایان ماه مبارک رمضان  خمینی)ره( استان همدان ادامه داد: اجرای این طر

با همکاری مراکز نیکوکاری و خیران ادامه خواهد داشت.

یادداشت وارده

تأثیرات هوش مصنوعی
در مدیریت سرمایه انسانی

 مجید غیاثی خوی - کارشناس سرمایه انسانی
چکیده �

 ، هوش مصنوعی )AI( به عنوان یکی از مهم ترین فناوری های نوظهور
تأثیر چشمگیری بر مدیریت سرمایه انسانی داشته است. این فناوری 
با استفاده از الگوریتم های یادگیری ماشین، تجزیه وتحلیل داده ها و 
اتوماسیون فرآیندها، به بهینه سازی جذب، نگهداشت، توسعه و ارزیابی 
کارکنان کمک می کند. مقاله حاضر به بررسی نقش هوش مصنوعی در 
مدیریت سرمایه انسانی پرداخته و مزایا، چالش ها و آینده این فناوری در 

حوزه منابع انسانی را مورد تجزیه وتحلیل قرار می دهد.

مقدمه �
مدیریت سرمایه انسانی یکی از مهم ترین عوامل موفقیت سازمان ها 
در دنیای رقابتی امروز است. با ظهور فناوری های نوین، به ویژه هوش 
مصنوعی، شیوه های سنتی مدیریت نیروی کار دستخوش تغییرات 
اساسی شده است. استفاده از هوش مصنوعی در فرآیندهای منابع 
انسانی نه تنها باعث افزایش بهره وری و کاهش هزینه ها می شود، بلکه 
به بهبود تجربه کارکنان و تصمیم گیری های استراتژیک نیز کمک می کند. 
این مقاله به بررسی جنبه های مختلف تأثیر هوش مصنوعی بر مدیریت 

سرمایه انسانی می پردازد.
1. نقش هوش مصنوعی در مدیریت سرمایه انسانی

هوش مصنوعی در حوزه مدیریت منابع انسانی )HR( می تواند در   �
بخش های مختلفی مورد استفاده قرار گیرد که برخی از مهم ترین آنها 

: عبارت اند از
1.1. جذب و استخدام نیرو

یکی از مهم ترین چالش های منابع انسانی، یافتن و استخدام افراد 
مناسب برای یک موقعیت شغلی است. هوش مصنوعی با استفاده از 

تحلیل داده ها و یادگیری ماشین می تواند:
• غربالگری رزومه ها را به صورت خودکار انجام داده و مناسب ترین گزینه ها 

را پیشنهاد دهد.
• پیش بینی تطابق شغلی بر اساس داده های گذشته و مهارت های 

موردنیاز سازمان را انجام دهد.
 )NLP( مصاحبه های مجازی و تحلیلی را از طریق پردازش زبان طبیعی •

انجام داده و رفتار و قابلیت های کاندیداها را ارزیابی کند.
1.2. آموزش و توسعه مهارت ها

آموزش کارکنان یکی از مهم ترین وظایف مدیریت سرمایه انسانی است. 
هوش مصنوعی می تواند از طریق:

• ارائه دوره های آموزشی شخصی سازی شده بر اساس نیازهای فردی کارکنان
• تحلیل داده های عملکردی و شناسایی نقاط ضعف و قوت هر فرد

• شبیه سازی های تعاملی و یادگیری تطبیقی برای افزایش مهارت های 
کارکنان، به توسعه منابع انسانی کمک کند.

1.3. بهبود تجربه کارکنان و تعاملات سازمانی
• چت بات های منابع انسانی می توانند به سؤالات کارکنان درباره 

سیاست های سازمان، مزایا و فرآیندهای کاری پاسخ دهند.
• سیستم های پیش بینی کننده می توانند سطح رضایت و انگیزه کارکنان 
را ارزیابی کرده و به مدیران هشدار دهند که چه اقداماتی برای بهبود 

شرایط لازم است.
• مدیریت عملکرد کارکنان از طریق تحلیل داده های رفتاری و بازخوردهای 

کارکنان به صورت مستمر انجام می شود.
۲. مزایای هوش مصنوعی در مدیریت سرمایه انسانی

هوش مصنوعی تأثیرات مثبتی بر مدیریت سرمایه انسانی دارد که   �
: برخی از مهم ترین آنها عبارت اند از

• کاهش هزینه های منابع انسانی: فرآیندهای اتوماسیون شده باعث 
صرفه جویی در زمان و هزینه های مرتبط با استخدام، آموزش و مدیریت 

کارکنان می شوند.
• بهبود کیفیت تصمیم گیری: استفاده از داده های واقعی و تحلیل های 

دقیق، تصمیم گیری های منابع انسانی را بهینه می کند.
• افزایش بهره وری: هوش مصنوعی می تواند وظایف تکراری را انجام دهد 

و به کارکنان اجازه دهد تا روی کارهای استراتژیک تمرکز کنند.
• بهبود تجربه کارکنان: ابزارهای مبتنی بر هوش مصنوعی می توانند نیازهای 

کارکنان را بهتر درک کرده و به ارتقای رضایت شغلی آنها کمک کنند.
3. چالش های پیاده سازی هوش مصنوعی در مدیریت سرمایه انسانی

با وجود مزایای متعدد، اجرای هوش مصنوعی در حوزه مدیریت سرمایه 
انسانی با چالش هایی همراه است که باید به آنها توجه شود:

• مسائل اخلاقی و حفظ حریم خصوصی: استفاده از داده های کارکنان 
می تواند نگرانی های مربوط به امنیت و حریم خصوصی را افزایش دهد.

• جانبداری الگوریتمی )Bias(: اگر داده های آموزشی سیستم های 
هوش مصنوعی دارای سوگیری باشند، ممکن است تصمیم گیری های 

خ دهد. ناعادلانه ای در زمینه استخدام و ارزیابی کارکنان ر
• عدم پذیرش از سوی کارکنان: برخی از کارکنان ممکن است نسبت به 
استفاده از هوش مصنوعی در مدیریت منابع انسانی بدبین باشند و 

نگران از دست دادن شغل خود باشند.
• نیاز به زیرساخت های مناسب: پیاده سازی موفق هوش مصنوعی 
در  داده محور  فرهنگ  ایجاد  و  فناوری  در  سرمایه گذاری  نیازمند 

سازمان هاست.
4. آینده هوش مصنوعی در مدیریت سرمایه انسانی

با پیشرفت فناوری، نقش هوش مصنوعی در مدیریت سرمایه انسانی 
روزبه روز گسترش می یابد. برخی از روندهای آینده این حوزه شامل موارد 

زیر است:
• هوش مصنوعی توضیح پذیر )Explainable AI(: توسعه الگوریتم هایی 
که بتوانند تصمیمات خود را به صورت شفاف توضیح دهند و از ایجاد 

سوگیری های ناعادلانه جلوگیری کنند.
• ادغام با فناوری های نوین: استفاده از واقعیت مجازی )VR( و واقعیت 

افزوده )AR( در آموزش کارکنان و ایجاد محیط های کاری مجازی.
• مدل های پیش بینی کننده ی پیشرفته: برای ارزیابی نیازهای آینده 

سازمان و توسعه استراتژی های منابع انسانی مبتنی بر داده.
• اتوماسیون هوشمند: ترکیب یادگیری ماشین با سامانه های مدیریت 
منابع انسانی برای خودکارسازی فرآیندهای پیچیده و بهبود تصمیم گیری.

 نتیجه گیری �
هوش مصنوعی به عنوان یک ابزار قدرتمند، توانسته است تأثیرات 
چشمگیری در مدیریت سرمایه انسانی ایجاد کند. از جذب و استخدام 
گرفته تا آموزش، توسعه و مدیریت عملکرد، این فناوری به سازمان ها کمک 
می کند تا کارایی خود را افزایش داده و تجربه کارکنان را بهبود بخشند. با این 
حال، چالش هایی مانند سوگیری الگوریتمی، نگرانی های اخاقی و مقاومت 
کارکنان در برابر تغییر نیز باید مدیریت شوند. در نهایت، سازمان هایی که 
بتوانند به طور هوشمندانه از هوش مصنوعی در مدیریت منابع انسانی 

استفاده کنند، در آینده رقابتی تر و کارآمدتر خواهند بود
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درخواست مذاکره 
برای برچیدن برنامه هسته ای 

و موشکی ایران از سوی 
ترامپ یعنی چه؟

یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:
برنامه  برچیدن  برای  مذاکره  درخواست 
هسته ای و موشکی ایران از سوی ترامپ یعنی 

نفی مذاکره!!
زیرا از ابتدا اهدافی را مشخص کرده که جزء 
خطوط قرمز مردم ایران است و هیچ دولتی 
درباره آن مذاکره نخواهد کرد و هیچ وطن 

پرستی هم آن را نخواهند پذیرفت.

خسارت بارترین ترک فعل 
دهه اخیر چه بود؟

یک فعال فضای مجازی در توئیتی نوشت:
، پس زدن  خسارت بارترین ترک فعل دهه اخیر
پیشنهاد سرمایه گذاری های چین در بهمن94 و 
بدون سفیر گذاشتن سفارت ایران در پکن در 

آغاز دور دوم تحریم ها بود.
نکته: پرونده چین از ۱400 باتکلیف است و 
سفارت ایران در پکن مدت هاست منتظر سفیر 

جدید است.

لمان  سیاست خارجی آ
مبتنی بر قتل عام 

غیرنظامیان سوری است
یکی از فعالان رسانه در توئیتی نوشت:

تعداد ۲000 کشته شده غی نظامی علوی های 
سوریه طی ۲4 ساعت گذشته توسط نیروهای 
تروریست جولانی نشان داد سیاست خارجی 
آلمان مبتنی بر قتل عام غیر نظامیان سوری 
است تصاویر زشت حمایت دولت آلمان از 
تروریست بین المللی جولانی باعث شرمساری 

مردم آلمان است.

جنگ تجاری مخصوص 
ترامپ نیست

یکی از کاربران توئیتری نوشت:
جنگ تجاری مخصوص ترامپ نیست.

»در دوران جنگ سرد، واشنگتن به طور مکرر 
از فشار اقتصادی علیه متحدان خود استفاده 
کرد. دولت های پیشین آمریکا از نظر لحن با 
ترامپ تفاوت داشتند، اما ماهیت تهدیدها 
مشابه بود: سیاست های واشنگتن را دنبال 
کنید، یا با آسیب اقتصادی شدید مواجه 

شوید.«

کاخ سفید حیثیت ملی 
ج اسرائیل  آمریکا را خر

می کند
به گزارش مشرق، ناصر کنعانی در توئیتی 

نوشت:
پس از آن که دولت ترامپ 400 میلیون دلار از 
کمک های مالی فدرال برای دانشگاه کلمبیا 
را در واکنش به تجمعات اعتراضی گسترده 
از  حمایت  در  دانشگاه  این  دانشجویان 
فلسطین و غزه لغو کرد، اینک وزیر خارجه 
آمریکا حامیان حماس در این کشور را به لغو 
روادید و گرین کارت و اخراج از آمریکا تهدید کرد.

به رغم میل دولت آمریکا و رژیم اسرائیل، 
فلسطین در صدر مسائل مهم جهانی و 
بین المللی قرار گرفته و افکار عمومی جهان، 
حمایت شرم آور دولت آمریکا از جنایات رژیم 
اسرائیل و تداوم اشغالگری در فلسطین را بر 

نمی تابد.
کاخ سفید نه فقط سرمایه ملی، بلکه حیثیت 

ج اسرائیل می کند. ملی آمریکا را خر

مجازی گردی

کوتاه خبر 

عراقچی: 

ما تحت فشار مذاکره 
نخواهیم کرد

وزیر امور خارجه تأکید کرد: ما تحت فشار و 
ارعاب مذاکره نخواهیم کرد و چنین مذاکره ای 
را حتی قابل بررسی هم نمی دانیم، موضوع آن 

هرچه می خواهد باشد.
سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه گفت: 
 
ً
انرژی هسته ای ایران همیشه تماما برنامه 
 
ً
صلح آمیز بوده و خواهد بود، بنابراین اساسا
چیزی به  نام »نظامی سازی بالقوه« آن وجود 

ندارد.
ما تحت فشار و ارعاب مذاکره نخواهیم کرد، 
ما چنین مذاکره ای را حتی قابل بررسی هم 
نمی دانیم، موضوع آن هرچه می خواهد باشد، 
مذاکره با قلدری و دستور دادن متفاوت است.
ما اکنون با سه کشور اروپایی و به  طور جداگانه 
با روسیه و چین در شرایط برابر و احترام متقابل 
در حال رایزنی هستیم، هدف بررسی راه هایی 
است برای ایجاد اعتماد بیشتر و شفافیت 
بیشتر در مورد برنامه انرژی هسته ای ایران 

به ازای لغو تحریم های غیرقانونی.
در گذشته، آمریکا هرگاه در گفتمان خود 
نسبت به ایران با احترام برخورد کرده 
متقابا از احترام برخوردار شده است، و هر 
زمان که موضع تهدید اتخاذ کرده با مقابله 
 
ً
ایران مواجه شده است، هر عملی را اجبارا

است. عکس العملی 

ع شد صادرات خرما ممنو
سازمان  واردات  و  صادرات  مقررات  دفتر 
توسعه تجارت طی نامه ای خطاب به مدیرکل 
دفتر صادرات گمرک اعام کرد صادرات 3 نوع 
خرما با هدف تنظیم بازار و تأمین نیاز کشور در 
ایام نوروز مقارن با ماه مبارک رمضان ممنوع 

شد.

امیر حیدری: 

ادغام نیروی زمینی ارتش
و مرزبانی در مرحله 

کارشناسی است
فرمانده نیروی زمینی ارتش گفت: این مباحث 
هنوز فعا نهایی نشده و در مرحله بحث است 

چون باید کارشناسی شده و پخته شود.
امیر سرتیپ کیومرث حیدری فرمانده نیروی 
زمینی ارتش در حاشیه افتتاح اولین نمایشگاه 
جامع تیراندازی گفت: این مباحث هنوز فعا 
نهایی نشده و در مرحله بحث است. این 
موضوع باید کارشناسی شده و پخته شود و به 

موقع رسانه ای خواهد شد.

جوانان قربانیان اصلی 
حوادث چهارشنبه آخر سال

بر اساس این گزارش بیشترین افراد فوت 
شده در حوادث چهارشنبه آخر سال افراد 
 در گروه سنی کمتر از سی سال 

ً
جوان و عمدتا

قرار دارند.
در چهار سال گذشته رده سنی افراد فوت 
شده در حوادث چهارشنبه آخر سال بین 
۲.5 تا 64 سال بود که متأسفانه بیشتر این 
آنان در گروه  70درصد از  افراد یعنی حدود 
سنی کمتر از سی سال قرار داشتند. این 
در حالی است که در بین افراد فوت شده 
شاهد مرگ کودکان ۲.5، 4 و 5 ساله ای 
هستیم که قربانی بی مبالاتی والدین و یا 
از مواد  اطرافیان خود در تولید و استفاده 

شده اند. محترقه 
سازمان پزشکی قانونی کشور بار دیگر با تأکید 
بر زنده نگهداشتن سنت ها در مناسبت های 
ملی با پرهیز جدی از هر گونه اقدام خطرآفرین 
تش زا، از تمام  و استفاده از مواد محترقه و آ
هموطنان می خواهد که نکات و توصیه های 
ایمنی را مورد توجه قرار دهند و والدین گرامی 
با نظارت کافی بر کودکان، نوجوانان و جوانان 
خود مانع آسیب دیدگی، معلولیت و صدمات 

جبران ناپذیر عزیزانشان شوند.
امید است امسال با رعایت حقوق یکدیگر و 
اجتناب از رفتارهای پرمخاطره، شاهد پایان 
آرام، ایمن و بسیار کم خطرتر نسبت  سالی 
به سال های گذشته باشیم و جان و سامت 
خود و دیگران را برای شادی های لحظه ای به 

نیندازیم. مخاطره 

رهبر انقلاب برای پیشرفت کشور چه مطالباتی
از دانشجویان دارند؟

هگمتانه، گروه ایران و جهان: هر سال دانشجویان 
در دیدار با رهبر معظم انقاب مأموریتی تازه 
می گیرند؛ مطالبه ای که مسیر آینده آن ها و کشور را 

روشن می کند.
با  متعدد  دیدارهای  در  انقاب  معظم  رهبر 
ح کرده اند که  دانشجویان، مطالبات فراوانی را مطر
هدف آن ها تقویت نقش دانشجویان در پیشبرد 

اهداف کشور و جامعه است.
ایشان همواره بر اهمیت فعالیت های علمی، 
اجتماعی، معنوی و سیاسی دانشجویان تأکید دارند 
و از آن ها می خواهند که در راستای حل مشکات 
کشور و تقویت بنیان های انقاب اسامی، نقش 
مؤثری ایفا کنند؛ بنابراین، این دیدارها از اهمیت 
زیادی برخوردارند زیرا در آن ها، آیت الله خامنه ای 
نقشه راه دانشجویان را تبیین می کنند، نقشه ای 
که پیوندی بین دانشگاه، مسؤولان و مردم ایجاد 

می کند.
طبق سنت هر ساله در ماه مبارک رمضان جمعی از 
دانشجویان و دبیران اتحادیه های دانشجویی با رهبر 
انقاب دیدار می کنند. به همین سبب فرصتی فراهم 
شد تا مروری بر مطالبات ایشان از دانشجویان در 

سال های گذشته داشته باشیم.

  اصرار بر عدالت با فهم صحیح آن �
عدالت یکی از اصول اساسی و همیشگی در نگاه 
حضرت آیت الله خامنه ای است که همواره مورد تأکید 
قرار گرفته است. برای دستیابی به عدالت، لازم است 
ابعاد آن به  درستی درک شود که ایشان در دیدار 
دانشجویی سال ۱403 به این ابعاد اشاره کردند و 
فرمودند »تصور شده که نظر رهبری در مورد مسأله 
»عدالت« با سال هشتاد فرق کرده؛ اگر فرقی کرده 
باشد، در این جهت فرق کرده که اصرار بر مسأله 
»عدالت« بیشتر شده؛ چون پیشرفت هایمان در 
سمت عدالت کم بوده، ما اصرار بیشتری داریم؛ از 
عدالت که کسی دست برنمی دارد؛ منتها باید جوانب 
قضیه را فهمید و سنجید و دید؛ اشاره هم به افراد 

نشود؛ در این اظهارات، اشارهٔ به افراد نشود.«

  حضور دانشجویان در مدیریت کشور �
یکی از انتظارات ایشان، حضور پررنگ دانشجویان 
در مدیریت های میانی و بالایی بوده است. ایشان در 
دیدار رمضانی سال ۱403 در این  رابطه فرمودند: »این 
توقعی که بنده همواره ابراز می کردم که جوان های 
دانشجو بیایند در مدیریت های میانی و بلکه بالایی 
حضور پیدا کنند و کار کنند، الان برآورده شده؛ یعنی 
جوان های زیادی هستند که تا چند سال قبل از این، 
اینجا در جلسه دانشجویی شرکت می کردند، امروز 
در مدیریت ها و مسؤولیت های متعدّدی مشغول 

کارند؛ یعنی این یک واقعیتی است.«

  هدایت ذهن دانشجو به سمت حل مشکلات �
دانشجویان به  عنوان نیروی پیشرو و پرانرژی جامعه، 
نقش مهمی در حرکت کشور به سمت پیشرفت و 
حل مشکات دارد، لذا یکی از مطالبات مقام معظم 
رهبری از دانشجویان پیرامون گره گشایی از مسائل 
جامعه بود. ایشان خطاب به دانشجویان فرمودند: 
»واقعیت های موجود باید ذهن دانشجویان را 
به سمت حل مشکات سوق دهد. انتظارات از 
دانشجویان این است که در مسیر گره گشایی از 

مسائل جامعه گام بردارند.« )۱403.0۱.۱9(

  مطالبات معنوی از دانشجویان �
حضرت آیت الله خامنه ای نسبت به احوال معنوی 
دانشجویان نیز دغدغه مند هستند؛ ایشان در این 
زمینه سفارشاتی به دانشجویان مبنی بر انس با 
قرآن، استفاده از ماه مبارک رمضان و پرهیز از گناه 
 در طول ]رمضان[ امسال 

ً
داشتند. »شماها حتما

نورانیت پیدا کرده اید؛ سعی کنید این نورانیت را حفظ 
کنید. راهش هم این است که از گناه پرهیز کنید.« 
»سعی کنید این نورانیت را که در ماه رمضان بیشتر 
هم شده حفظ کنید؛ با ترک گناه، با نماز اول وقت، 
حتی المقدور با جماعت، با مراقبت کردن دقیق از 
اظهارات.« »هر چه می توانید با قرآن مأنوس بشوید؛ 
همه چیز در قرآن هست که با تدبر در قرآن ]به دست 
می آید[؛ البته این تدبر با راهنمایی باید همراه باشد. 
اسم مرحوم آقای مصباح )رضوان الله علیه( دو سه بار 
اینجا آورده شد که به جا است؛ از کتاب های ایشان 

استفاده بشود.« )۱403.0۱.۱9(

  وظیفه اصلی دانشجو از منظر حضرت آقا �
حضرت آیت الله خامنه ای وظیفه اصلی دانشجو در 
کنار مسؤولیت های اجتماعی و فکری، مهم ترین 
وظیفه دانشجو در دوران تحصیل، کسب علم 
و ارتقا سطح دانش می دانند، اما ایشان به این 

اولویت جهت دادند و فرمودند؛ »کار اصلی دانشجو 
درس خواندن است. کار اصلی دانشجو ]فراگیری[ 
»علم« است، که من حالا بعد هم اگر وقت بود به 
این مطلب می پردازم، لکن در کنار دانشجویی و کار 
علمی، آینده نگری، نگاه به جامعه، نگاه به مردم، نگاه 
به مشکات، جزو وظایف حتمی دانشجو است.« 

)۱403.0۱.۱9(

  آینده نگری و برنامه ریزی برای پیشرفت کشور �
مطالبه دیگر معظم له از دانشجویان برنامه ریزی 
برای آینده کشور است. ایشان در این زمینه 
فرمودند؛ »اصرار من این است که دانشجوها به 
آینده نگاه کنند. شما امروز از مسائل جاری کشور 
ایراد می گیرید، مثل همین بیاناتی که اینجا امروز 
بیان شد، ده برابر این حرف نسبت به وضعیت 
کنونی کشور وجود دارد؛ ممکن است ایرادهای 
، نه اینکه ممکن است، وجود 

ً
بیشتری،یعنی یقینا

داشته باشد و وجود دارد. بله، ما اگر چنانچه امروز 
آینده را نگاه کنیم، برای آینده فکر کنیم، برنامه ریزی 
کنیم و یک منظومه هم کاری، هم ارزشی برای آینده 
تنظیم بکنیم، امید این هست که این مشکات در 
آینده دیگر وجود نداشته باشد؛ یکی از توقعات بنده 
از مجموعه دانشجویی همین ها است.« »فکر کنید، 
برای فردا، برای آینده، هم از لحاظ نظامات ارزشی، هم 
از لحاظ نظامات برنامه ای و کاری یک تصور درستی، 
یک آینده مشخصی ترسیم کنید، راه برای رفتن به 
آن آینده را مشخص کنید و قدم به قدم حرکت کنید.« 

)۱403.0۱.۱9(

  شناخت موقعیت خود در نظام انقلابی �
ایشان بر دانشجویان لازم می دانند که درک بهتری 
از جایگاه خود در جایگاه تاریخی و نظام مقدس 
جمهوری اسامی پیدا کنند تا با بینش صحیح تری در 
مسیر رشد و پیشرفت کشور قدم بردارند. ایشان در 
این زمینه فرمودند: »بایستی موقعیت و موجودیت 
کنونی خودمان را درست بشناسیم. جوان دانشجوی 
امروز باید بداند که در یک نظام انقابی چشم باز 
کرده، قد کشیده، به دانشجویی رسیده، به محیط 
علمی دست پیدا کرده و تا اینجا پیش آمده؛ در یک 
نظام انقابی. اول این را باید بدانیم؛ خیلی ها از این 
غافل اند. نظام انقابی یعنی چه؟ یعنی نظامی که به 
دنبال یک سلسله مبارزات دشوار و پیچیده، با یک 

واقعیت های تلخ، به وجود آمده؛...« )۱403.0۱.۱9(

  ارائه الگو به دنیا �
جمهوری اسامی می تواند الگویی موفق برای 
سایر کشورها باشد. دانشجویان باید با این نگاه 
بلندمدت، به دنبال تأثیرگذاری بر جامعه جهانی 
باشند. رهبر معظم انقاب در این مورد نظر خود 
ح بیان کردند؛ »ارائه الگو به دنیا. خب  را بدین شر
بعضی ها وقتی ما اسم دنیا و جوامع جهانی را 
می آوریم، لبخند می زنند که »عجب، می خواهند 
دنیا را آباد کنند!«؛ خب بله چه اشکال دارد؟ اگر 
یک جامعه ای این همت را داشته باشد، این عرضه 
و توان را هم داشته باشد که روی دنیا اثر بگذارد و 
دنیا را به سمت اصاح پیش ببرد، چه اشکال دارد؟ 
این به معنای خیرخواهی برای مردم دنیا است.« 

)۱403.0۱.۱9(

  فعالیت دانشجویی موجب دو قطبی در جامعه  �

دانشجویی نشود
رهبر معظم انقاب در سخنان خود بر لزوم جلوگیری 
دانشجویان  بین  و  جامعه  در  دوقطبی سازی  از 
تأکید دارند تا جامعه و کشور در مسیر اتحاد و 
همبستگی حرکت کنند. »دوقطبی سازی به وجود 
نیاید؛ فعالیت های دانشجویی جامعه دانشجویی را 
دوقطبی نکند، کشور را هم دوقطبی نکند؛ این یکی از 
مسائل بسیار مهم است. این دوقطبی گری خواست 

دشمن است.« )۱40۲.0۱.۲9(

  سالم سازی فعالیت دانشجویی �
رهبر انقاب در سخنان خود بر اهمیت سالم سازی 
ایشان  دارند.  تأکید  دانشجویی  فعالیت های 
می فرمایند؛ »خطا و اشتباه در جوانی احتمال کمی 
ندارد، احتمالش زیاد است، موارد گوناگونی پیش 
می آید؛ مراقب باشید. باید آفات فعالیت های 
دانشجویی را برطرف کرد؛ باید سالم سازی کرد.« 

)۱40۲.0۱.۲9(

 دانشجو نقاط روشن کشور را بگوید �
مقام معظم رهبری در سخنان خود به دانشجویان 
توصیه می کنند که عاوه بر اشاره به مشکات، نقاط 
روشن و دستاوردهای مثبت کشور را نیز بیان کنند. 
 مشکات نباشد. 

ً
»زبان دانشجو بلندگوی صرفا

 مشکات 
ً
نمی گویم مشکات را نگویید اما صرفا

را نگویید. در کشور نقاط روشن خوبی وجود دارد؛ 
دانشجو آنها را هم بگوید؛ آن را هم بگوید، این را 
 پخش کننده 

ً
هم بگوید؛ یعنی جوری نباشد که صرفا

این چیزها ]و مشکات[ باشد. تند خویی نباشد. 
سطحی نگری نباشد. مشکل محلی را ملی نکنند. 
مثا گاهی اوقات می شود که در یک گوشه کشور 
یک حادثه ای پیش می آید، فان تشکل دانشجویی 
بیایند این را به  صورت یک مسأله ملی دربیاورند؛ این 
اشتباه است؛ این به ضرر کشور است.« )۱40۲.0۱.۲9(

  در شناخت دشمن به روز باشید �
یکی از مطالبات رهبری از دانشجویان، شناخت دقیق 
نقشه و راهبرد دشمن است. ایشان می فرمایند: 
»در مورد شناخت نقشه و راهبرد دشمن، به روز 
باید باشیم؛ همه ما باید به روز باشیم. البته بعضی 
هستند تا ما اسم دشمن را می آوریم عصبی می شوند 
که باز انداختند به گردن دشمنان خارجی! کأنّه وقتی 
که ما می گوییم: »ما دشمن داریم«، ضعف خودمان و 
سستی ها و کم کاری های خودمان را می خواهیم انکار 
کنیم؛ نه، اینها هست اما آن را نباید فراموش کرد. 
دشمن وجود دارد، چه ما بخواهیم، چه نخواهیم، 
چه بفهمیم، چه نفهمیم، دشمن وجود دارد، 
مشغول کار هم هست، دائم دارد کار می کند. پول 
ج می کنند، امکانات فراهم می کنند، علیه جبهه  خر

حق دارند کار می کنند.« )۱40۲.0۱.۲9(

  دانشجو کانون تزریق امید باشد �
رهبر معظم انقاب در سخنان خود به دانشجویان 
تأکید دارند نقش امیدآفرینی در سطح جامعه داشته 
باشند. ایشان از آنها می خواهند که »اولین توصیه 
من به شما دانشجوها پرهیز از انفعال و ناامیدی 
است؛ مواظب باشید؛ یعنی مواظب خودتان 
باشید، مواظب دلتان باشید، مواظب باشید دچار 
انفعال نشوید، دچار ناامیدی نشوید. شما باید 
کانون تزریق امید به بخش های دیگر باشید. بله، 

نابسامانی هایی در بخش های مختلف وجود دارد 
؛ این ها 

ً
اما این نابسامانی ها غیرقابل رفع است؟ ابدا

قابل  رفع است. مدیران خوبی هستند، وجود دارند، 
ان شاءالله می توانند، می کنند، کمااینکه تا حالا خیلی 

از کارها انجام  گرفته.« )۱40۱.0۲.06(

 دانشجو با مسائل کشور مماس شود �
رهبر معظم انقاب دانشجویان را دعوت می کنند 
، به  طور مستقیم  که برای درک بهتر مسائل کشور
با آن ها در ارتباط باشند. ایشان تأکید داشتند 
که »توصیه بعدی این است که با مسائل کشور 
مماس بشوید. انسان ]وقتی[ مسائل کشور را از 
دور نگاه می کند، یک جور است، ]اما[ وقتی تماس 
با مسائل پیدا می کند، یک جور دیگر است؛ گاهی 
تفاوت می کند. حالا مثا مسأله آب را یکی از دوستان 
ح کردند؛ خب مسأله آب یک مسأله ای است  مطر
که وقتی وارد بشوید، تماس پیدا کنید، جستجو 
کنید و تحقیق کنید، به یک نتایجی می رسید که مثا 
با نتایجی که اینجا گفته شد تفاوت دارد. با مسائل 
کشور مماس بشوید، مسائل را از نزدیک ببینید، 
درک کنید، روی آن کار کنید، متمرکز بشوید. لازم هم 
نیست که حالا فرض کنید جمعیت شما و آن تشکلی 
که شما در آن هستید، به همه مسائل کشور برسد؛ 
نه، متمرکز بشوید روی یک مسأله، دو مسأله، روی 
آن مسائل فکر کنید، کار کنید، دنبال کنید، تحقیق 
کنید؛ نتایج تحقیقتان مورد استفاده قرار خواهد 

گرفت.« )۱40۱.0۲.06(

 دانشجو گفتمان سازی  و جریان سازی کند �
معظم له به دانشجویان توصیه کردند که در مسیر 
، نقش فعال تری ایفا کنند  پیشرفت و تحول کشور
و به گفتمان سازی و جریان سازی بپردازند. ایشان 
فرمودند: »دانشجوها می توانند گفتمان سازی کنند؛ 
در مورد شرکت های دانش بنیان گفتمان سازی 
بشود. وقتی یک موضوعی گفتمان شد در داخل 
کشور و به  صورت یک موضوع متفاهم عرفی 
عمومی درآمد، به طور طبیعی جریان پیدا می کند؛ 
گفتمان سازی این است. یا از لحاظ فکری جریان سازی 
فه های مخل دانش بنیان جریان سازی 

ّ
کنید؛ علیه مؤل

کنید، مثا مثل خام فروشی،  یعنی فروش مواد بدون 
ارزش افزوده، این  جوری بگوییم، که الان در کشور ما 
متأسفانه وجود دارد، خیلی هم رایج است؛ روی این 
مسأله جریان سازی کنید تا گفتمان مخالف با این، 

تولید بشود.«

  مطالبه گری کنید �
رهبر معظم انقاب یکی از شاخصه های دانشجوی 
تأثیرگذار را مطالبه گری می  داند. ایشان در این 
زمینه فرمودند: »]توصیه[ بعد مطالبه گری؛ طبیعت 
دانشجو مطالبه گری است؛ مطالبه گری کنید و از 
مسؤولان بخواهید که کار جدی بکنند؛ یکی از 
کارهایی که شماها می توانید بکنید این است؛ 
شما برحذر بدارید مسؤولان را از کارهای نمایشی؛ 
از آنها بخواهید کارهای جدی و واقعی انجام بدهند؛ 
این یکی از مطالبات درست و به  جای دانشجویان 
است که می توانند این را بخواهند. البته هیچ لزومی 
هم ندارد که برخورد تندوتیز بکنید! بعضی ها خیال 
می کنند که راه تذکر دادن این است که تند و تیز وارد 
بشوند، انتقاد کنند، دعوا کنند، سروصدا کنند؛ نه، 

هیچ لزومی ندارد...« )۱40۱.0۲.06(

نگاه روز

تشییع پیکر سردار شهید »مصطفی عبداللهی«دومین و بزرگ ترین جشنواره افطار مللهمایش مدیران پلیس راهور فراجا
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مدیرکل امور مالیاتی استان:

مردم همدان مالیات خود 
برای احداث 55 مکان 
ورزشی پرداخت کردند

هگمتانه، گروه ورزش: مدیرکل امور مالیاتی 
استان همدان در نشست با مدیرکل ورزش 
ح نشان دار  و جوانان استان با اشاره به طر
تعیین  در  آن  اهمیت  و  مالیات ها  کردن 
ح نشان دار کردن  محل هزینه کرد، گفت: طر
مالیات ها به این معناست که مردم می توانند 
تعیین کنند که مالیات های پرداختی آنها در 
کدام پروژه ها یا مناطق صرف شود و این امر 
به ویژه برای مناطقی که پروژه های عمرانی 
یا اجتماعی با اولویت دارند، می تواند بسیار 

مفید باشد. 
ذکوری افزود: در این راستا تاکنون مردم 
استان مالیات خود را به 55 مکان در حال 
احداث ورزشی اختصاص داده اند تا هرچه 

سریعتر این پروژه ها به بهره برداری برسد.
مدیرکل ورزش و جوانان در این نشست 
باشگاه های  و  سازمان ها  تا  داد  پیشنهاد 
مالیاتی  معافیت های  از  غیردولتی  ورزشی 
به  بتوانند  تا  شوند  برخوردار  بیشتری 
فعالیت های خود ادامه دهند و توسعه یابند 
ورزش  از  که  شرکت هایی  از  لازم  حمایت  و 

حمایت مالی می کنند صورت گیرد.
علی حقیقی خواستار همکاری امور مالیاتی با 
سازمان های مردم نهاد شد و افزود: بسیاری 
از سمن ها، جوانان و نوجوانانی هستند که 
برای خدمت به جامعه وارد این عرصه شده 
اند و در مناطق محروم خدمت می کنند و 
امیدواریم با توجه به معافیت مالیاتی سازمان 
های مردم نهاد، امور مالیاتی حمایت بیشتری 

از این افراد داشته باشد.
وی با تقدیر از مؤدیان مالیاتی که مالیات خود 
را به احداث زیرساخت ها اختصاص داده اند، 
گفت: امیدواریم این کار ارزشمند روز به روز 
افزایش یابد تا شاهد توسعه زیرساخت های 

ورزشی در سراسر استان باشیم.

ورزش
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افقی �
۱. یک پای سفره صبحانه - گرز آهنی - از 

نت های موسیقی
۲. پیمان نامه - پشیمان

3. پروردگار - عضوی در دستگاه تنفسی
4. سفینه ای که »یوری گارگارین« را به فضا برد 

- مفصل بین ساعد و بازو
5. »وضو« بدون آغاز - نام ها - تکرار یکی از 

حروف الفبا
6. کارورز »پزشکی« - بازدارنده

7. از اقوام ساکن کردستان - مدنیت - سنگ 
آسیاب

۸. انگلیسی »فرایند« - صدای ایجاد شده 
ناشی از »آذرخش«

9. رنجش و آزردگی - درخت خوش قامت
« - دچار  ۱0. کافی - پایتخت کشور »نروژ

سرگیجه و سنگینی در سر
۱۱. تندمزاج - کریدور

۱۲. رونده و روان - لهجه - دورنمای عمر

عمودی �
۱. بدهکار - اختر

۲. تکرار یکی از حروف الفبا - پرسش - یدی
از رهبران جنبش   - 3. شکست ورزشی 

استقال هند - عامت مفعولی
4. زبان مردم پاکستان - آدم کشی - از بپا 

کردنی ها

5. پایتخت کشور سنگال - مخفف قوم مغول
6. نوعی کشتی - نوعی موسیقی ایرانی - عزا

7. رسوا و آبرو باخته - مال و دارایی
۸. دخل و عایدی - بی درنگ

9. صحنه تئاتر - رانت به هم ریخته - شوربا
۱0. مجتمع و کمیته - رقعه

۱۱. نثار و قربانی - از اصول دین اسام - پرستار
۱۲. نام پسرانه - منهدم

سکوت بانوان فوتبالیست شکست

مطالباتمان را بدهید
هگمتانه، گروه ورزش: اعضای تیم فوتبال بانوان 
پاس همدان در اقدامی هماهنگ با انتشار مطلبی، 

خواستار پرداخت مطالبات خود شدند.
بانوان فوتبالیست که امسال با نام پاس در لیگ 
دسته یک فوتبال کشور حضور یافتند، با گذشت 
یک ماه از پایان مسابقات خود و عدم راهیابی به 
مرحله دوم بازی ها، هنوز مطالبات مالی خود را 

دریافت نکرده اند. 
بازیکنان این تیم پس از عدم تحقق خواسته 
خود مبنی بر پرداخت مطالبات، سکوت خود را 
شکستند و نوک پیکان انتقادها هم به سمت 

عابری منصور مدیرعامل باشگاه رفت. 
اعضای تیم بانوان پاس انتظار دارند در آستانه عید 
، مطالبات آنها پرداخت شود تا دغدغه های  نوروز

مالی خود را حل و فصل کنند.
با این حال انتظار می رود دستگاه ورزش استان و 
هیأت فوتبال نیز وارد عمل شده و به این مشکل 
رسیدگی کنند. قطعا پرداخت مطالبات حق این 

نفرات است و می بایست به نتیجه برسد.
، پرداخت مطالبات  هر چند حمیدرضا عابری منصور
اعضای تیم بانوان را مورد تعهد خود نمی داند و 

نظری دیگر دارد.

او در این باره گفت: زمانی که به عنوان مدیرعامل 
باشگاه انتخاب شدم تعهدی در قبال تیم فوتبال 
بانوان پاس نداشته ام اما تا حد امکان از جیب 

شخصی هزینه کرده ام.
عابری منصور با اشاره به تیم فوتبال بانوان پاس 
همدان اظهار کرد: از روز نخست که به عنوان 
مدیرعامل انتخاب شدم هیچ تعهدی نسبت به 
تیم فوتبال بانوان نداشتیم و این تیم در اداره کل 
ورزش و هیأت فوتبال بسته شده بود و مقرر بوده 

قراردادها و هزینه های آن را پرداخت کنند.
وی افزود: بودجه تیم فوتبال آقایان پاس در لیگ 
دسته دوم فوتبال کشور ۱0 میلیارد بوده که قرار 
بر این بود پتروشیمی در 5 قسط ۲ میلیاردی آن را 
پرداخت کند که ۲ میلیارد آن قبل از شروع فصل 

بابت بدهی ها رفته بود.
مدیرعامل باشگاه فرهنگی ورزشی پاس همدان با 
بیان اینکه در بحث بودجه آقایان پاس هم ناترازی 
داریم، گفت: قرارداد بازیکنان و کادر فنی در کنار 
ج از خانه میانگین ۱50 میلیون  اینکه هر بازی خار
تومان و خانگی میانگین 40 میلیون هزینه دارد، 
، یعنی  هزینه لباس و تجهیزات و پزشکی هم به کنار
با بودجه فعلی مدیریت تیم آقایان هم سخت است.

عابری منصور خاطرنشان کرد: ما به استاندار و 
مسؤولان هم نامه زده ایم که با این مبلغ مدیریت 
باشگاه پاس دشوار است حالا چطور می توان با این 

شرایط قرارداد بانوان را هم پرداخت کرد.
وی با بیان اینکه هیچ گونه تعهدی در قبال بانوان 
پاس نداشته ایم، گفت: دختران فوتبالیست ما 

باید بدانند نام این تیم را فقط پاس گذاشتند و 
از ابتدا باشگاه پاس تعهدی نسبت به این تیم 

است. نداشته 

سن طلایی برای فعالیت در رشته پرورش اندام

بهترین سن برای بدنسازی
هگمتانه، گروه ورزش: پرورش اندام در سنین 
کم به خصوص در دوران کودکی )۸ تا ۱۲ سالگی(، 
موضوعی است که اغلب نگرانی هایی درباره تأثیر 

آن بر رشد و سامت استخوان ها ایجاد می کند. 
 بدنسازی یا پرورش اندام یکی از محبوب ترین 
رشته های ورزشی است که فواید زیادی برای 
سامتی جسم و روح دارد. یکی از بیشترین سوالاتی 
ح می شود این است که  که راجع به این ورزش مطر

از چه سنی بهتر است بدنسازی را شروع کنیم؟  

 بدنسازی در سن کم مضر است؟  �
امید صالحیان، فیزیولوژیست و متخصص تغذیه 
ورزشی در این باره می گوید: یکی از باورهای اشتباه 
این است که بدنسازی می تواند رشد قد را متوقف 
کند اما تحقیقات علمی نشان داده اند که انجام 
تمرینات مقاومتی مناسب با رعایت اصول ایمنی، 
تأثیر منفی بر رشد قد ندارد؛ در واقع این نوع 
تمرینات می تواند باعث تقویت عضات، بهبود 
تراکم استخوان ها و افزایش استحکام مفاصل 
شود اما باید توجه داشت که در این سنین تمرکز 
اصلی باید روی حرکات با وزن بدن )مثل شنا، 
بارفیکس و اسکات بدون وزنه( باشد و وزنه های 
سنگین یا تمرینات سنگین بدنسازی برای کودکان 
توصیه نمی شود زیرا ممکن است به صفحات رشد 

استخوانی آسیب برساند. 

 بدنسازی در نوجوانی �
نوجوانی )۱3 تا ۱۸ سالگی( دوره ای است که بسیاری 
از افراد به بدنسازی عاقه مند شده و به طور 
جدی آن را در برنامه های خود جای می دهند. این 
سن به دلیل تغییرات هورمونی و افزایش سطح 
تستوسترون در بدن )به خصوص در پسران( یکی 
از بهترین زمان ها برای شروع تمرینات مقاومتی 
است. در این سن افراد باید تمرینات را با وزنه های 
سبک شروع کنند تا زمانی که اجرای اصولی و صحیح 
حرکات را یاد بگیرند و از آسیب  جلوگیری کنند. 
تمرکز باید روی تمرینات چند مفصلی و پایه مانند 
اسکوات، ددلیفت، پرس سینه و بارفیکس باشد؛ 
این حرکات باعث تقویت عضات کل بدن شده و 
به رشد و تقویت کلی بدن کمک می کنند و به دلیل 
اینکه در نوجوانی بدن همچنان در حال رشد است، 
افراد نباید بیش از حد به خود فشار بیاورند و حجم 
و شدت تمرینات باید کنترل شده باشد، همچنین  

باید به تغذیه مناسب و استراحت کافی توجه کنند 
زیرا در این سن بدن به مواد مغذی کافی برای رشد 

عضات و بهبود عملکرد نیاز دارد.

 بدنسازی در جوانی �
دهه بیست )۲0 تا 30 سالگی( به طور کلی به عنوان 
بهترین سن برای بدنسازی شناخته می شود. در 
این دوره، بدن در بالاترین سطح توانایی فیزیکی 
قرار دارد و توانایی بهبود و بازسازی عضات نیز 
سریع تر است. در این بازه سنی به دلیل سطح 
بالاتر تستوسترون، سیستم عضانی و اسکلتی 
از قدرت بیشتری برخوردار بوده و امکان استفاده 
از وزنه های سنگین تر را فراهم می کند و رشد 
عضانی بهتر و سریع تری را باعث می شود. در این 
سن، تمرینات پیشرفته تر و برنامه های تخصصی 
مناسب تر هستند زیرا بدن توانایی تحمل فشار 

بیشتری را دارد.
همچنین تمرکز بر ترکیب تمرینات قدرتی و هوازی 
می تواند به ساخت عضات قوی تر و بهبود 
سامت قلبی-عروقی کمک کند و داشتن یک 
برنامه منظم شامل تمرینات بدنسازی، تغذیه 
مناسب و استراحت کافی، نتیجه بهتری را در این 

دوره به دنبال خواهد داشت.

 بدنسازی در بازه 30 الی 40 سالگی �
با ورود به 30 سالگی، بدن شروع به تجربه تغییراتی 
جزئی در متابولیسم و توانایی های ترمیم عضات 
می کند. در این دوره افراد می توانند همچنان 
تمرینات بدنسازی خود را ادامه دهند اما تمرکز 
بیشتری بر پیشگیری از آسیب، گرم کردن و سرد 
کردن بدن، قبل و بعد از تمرین داشته باشند. 
تمرینات باید به گونه ای طراحی شوند که از 
آسیب های احتمالی پیشگیری شود. استفاده از 
تکنیک های درست، رعایت استراحت کافی بین 
جلسات تمرینی و کنترل کردن حجم تمرینات 
بسیار مهم است. همچنین این سن، بهترین 
زمان برای ترکیب تمرینات استقامتی با تمرینات 
قدرتی است تا عاوه بر تقویت عضات، سامت 

کلی بدن نیز حفظ شود.

 بدنسازی بعد از 40 سالگی �
برای افرادی که به 45 سالگی نزدیک می شوند، 
بدنسازی نه تنها مناسب است بلکه یکی از 

بهترین روش ها برای حفظ سامت و کیفیت زندگی 
به شمار می آید. در این سن تمرکز بر تمرینات 
مقاومتی کنترل شده و استفاده از وزنه های 
سبک تر توصیه می شود. همچنین در این دوران 
بهبود تعادل، انعطاف  پذیری و تقویت عضات 
نگهدارنده )مثل عضات مرکزی( از اهمیت بالایی 
برخوردار است و بدنسازی می تواند از کاهش تراکم 
استخوان ها و ضعف عضانی پیشگیری کند و 
نقش مهمی در مقابله با بیماری هایی مثل پوکی 

استخوان ایفا کند.

 نکات مهم بدنسازی در سنین مختلف �
برای موفقیت در بدنسازی و جلوگیری از آسیب ها 
در سنین مختلف، چند نکته مهم وجود دارد که 

باید به آن ها توجه کرد.

 تکنیک صحیح �
بدنسازی در هر سنی که شروع شود، نیازمند اجرای 
فرم درست حرکات است. استفاده نادرست از وزنه ها 
یا انجام حرکات با فرم غلط، می تواند منجر به آسیب 
 دیدگی عضات، مفاصل یا ستون فقرات شود، به 
همین دلیل در مراحل ابتدایی و برای شروع، کمک 

گرفتن از متخصص ورزشی بسیار مهم است.

  تنظیم شدت تمرینات بر اساس سن و توانایی �
با افزایش سن، ممکن است ظرفیت بدن برای 
تحمل تمرینات شدید کاهش یابد، بنابراین لازم 
است شدت تمرینات بر اساس شرایط جسمانی 
و سطح آمادگی افراد تنظیم شود. برای مثال در 
جوانی و نوجوانی بدن به راحتی می تواند حجم 
و شدت تمرینات بیشتری را تحمل کند اما در 
سن های بالاتر بهتر است حجم تمرینات کمتر و 

تمرکز روی کیفیت حرکات باشد.
 
  اهمیت تغذیه بر بدنسازی در سنین مختلف �

تغذیه ورزشی نقشی کلیدی در تاثیرگذاری تمرینات 
بدنسازی را بر عهده دارد، همچنین نیازهای بدن 
برای دریافت انرژی با افزایش سن تغییر می کند. در 
نوجوانی و جوانی، مصرف پروتئین، کربوهیدرات و 
چربی سالم باید متناسب با رشد و نیازهای بدن، بالا 
باشد و با افزایش سن مصرف پروتئین برای حفظ 
توده عضانی، کلسیم برای حفظ تراکم استخوان و 

آنتی اکسیدان ها اهمیت بیشتری پیدا می کند.

شنای همدان نیازمند حمایت
هگمتانه، گروه ورزش: رئیس هیأت شنا، شیرجه 
شناسایی  آموزش،  گفت:  همدان،  واترپلو  و 
استعدادها و درخشش این رشته در همدان در 
میادین ملی در مسیر رشد و توسعه قرار دارد که 
نیازمند حمایت اداره ورزش و جوانان و نهادهایی 
همچون شهرداری و آموزش و پرورش که امکانات 

ورزشی دارند، هستیم. 
حامد جلیلوند با بیان اینکه سال آینده سال 
پرفروغی برای شنای استان است، اظهار کرد: 
اولویت ما تیم داری است و استخرها اکنون برای 
تشکیل تیم و تیم داری حرفه ای پای کار آمدند، 
ضمن اینکه امسال چندین مسابقه مدونی را در 
استان برگزار کردیم و لیگ واترپلو را برای سال 
جدید در نظر داریم، در سطح کشوری نشان های 
مختلفی را در رشته ورزشی شنا در بخش های 

مختلف در سطح بانوان و آقایان داشتیم.
وی عنوان کرد: کمیته استعدادیابی را در کل استان 
تشکیل دادم که این گروه ارزیاب در مسابقات و 
شهرستان ها و مناطق دور استان حضور پیدا می کند 
و این استعدادها کشف، هدایت و پرورش داده 

می شود تا تیم خوبی را برای همدان داشته باشیم.
رئیس هیأت شنای همدان اعام کرد: بیش از دو 

تا سه هزار نفر بیمه ورزشی شنای همدان را دارند، 
ولی به صورت حرفه ای باید آمار رتبه بندی داشته 
باشیم و در هر رده سنی آمادگی بسیار خوبی را در 
استان داریم به طوری که در رده نونهالان ۲00 نفر 
در مسابقات شرکت کردند و در سایر رده ها نیز به 

همین شکل است.
جلیلوند با اشاره به اینکه نیاز به امکانات 
سخت افزاری که مهمترین آنها استخر است داریم، 
بیان کرد: در حوزه نرم افزار وضعیت خوبی داریم 
همچنین برگزاری کاس ها و دوره های آموزشی 
سخت گیرانه پیگیری می شود و از مدرسان خواسته 
شده تا سخت گیری داشته باشند تا در بحث 

مربی گری وضعیت خوبی داشته باشیم.
وی افزود: با توجه به پیگیری های مدیرکل ورزش 
ج شده  استان اکثر استخرهایی که از چرخه کار خار
بودند دوباره به چرخه برگشتند و اکثر شهرستان های 
استان خود استخر دارند. خود همدان مشکل 
عمده ای در استخر داشت که با پیگیری ها و قول 
مدیرکل ورزش همدان نیز مقرر شد تا استخری به 

هیأت داده شود.
رئیس هیأت شنای همدان بیان کرد: در گذشته 
نهادهایی همچون شهرداری همدان به جدیت به 

کمک ورزش استان آمده بود و باری از دوش اداره 
ورزش برداشته شده بود اکنون نیز ادارات همچون 
شهرداری یا آموزش و پرورش باید کمک کنند تا باری 
که بر دوش اداره ورزش گذاشته شده کاهش یابد. 
امکانات و تجهیزاتی که اکنون در این نهادها هست 
اگر به درستی استفاده شود کمک بسیاری به رشته 

های ورزشی و ارتقای ورزش استان است.
جلیلوند عنوان کرد: ما منتظر هستیم تا آموزش و 
پرورش استان خود درخواست کند که ما استخرها 
را تحویل بگیریم و برای شنای قهرمانی برنامه ریزی 
کنیم و در این زمینه نیز با مدیرکل آموزش و پرورش 
صحبت کردیم، اما نتیجه بخش نبود و پیگیری 
نکردند. وی با بیان اینکه شرط قهرمان پروری 
لیگ های قهرمانی است، گفت: تشکیل تیم های 
شیرجه و واترپلو را در دستور کار داریم و طوری 
برنامه ریزی می شود تا تیم داری واترپلو در همدان 
به سطح قابل قبولی برسد و امیدواریم تیم شیرجه 

همدان به روزهای اوج خود برگردد.
رئیس هیأت شنای همدان افزود: همدان می تواند 
در مسابقات مسافت کوتاه حضور داشته باشد، اما 
برای مسافت بلند استخرهای 50 متری نیاز است که 

در همدان نداریم.
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نمایندگان فوتبال همدان به دنبال فرار از قعر جدول 
هگمتانه، گروه ورزش: نمایندگان فوتبال همدان در حالی امروز 
در چارچوب هفته بیست و یکم لیگ دسته دوم فوتبال کشور 
به مصاف حریفان می روند که برای فرار از قعرجدول چاره ای جز 

پیروزی مقابل حریفان خود ندارند.
پاس در همدان و از ساعت ۱9 و 30 دقیقه میزبان آبی های 
استقال زیدون است. تیمی که رده پنجم جدول را دارد و همچنان 

بخت صعود آنها را یاری می کند.
پاس با  ۱4 امتیاز در حالی رتبه سیزدهم جدول را در اختیار دارد 
که تنها در صورت برد می تواند از این رتبه در قعرجدول جدا شود.

آریان دیگر تیم همدانی نیز در مشهد میهمان فردوسی این شهر 
است. تیم تحت هدایت بابک صمدیان ۱6 امتیاز دارد و فردوسی 

مشهد با ۱5 امتیاز تعقیب کننده آنها است.

تیم آریان در صورت برتری در این دیدار مهم شاید بتواند یک پله 
در جدول صعود کند اما در صورت شکست یا تساوی شرایط آنها 

در قعرجدول وخیم می شود.
هر دو نماینده فوتبال همدان در قعرجدول گروه ب لیگ دو 
شرایط نامطلوبی را سپری می کنند تنها برد می تواند هواداران را 

راضی نگه داشته و برای بقای بیشتر امیدوار شوند.

بازدید صوفی نماینده مردم همدان
از خانه کشتی  

هگمتانه، گروه ورزش: نماینده مردم همدان و 
فامنین در مجلس شورای اسامی و نایب رئیس 
فراکسیون ورزش از خانه کشتی همدان بازدید کرد.

عباس صوفی در بازدید از خانه کشتی شهر 
همدان، در جریان آخرین وضعیت این سالن قرار 
گرفت. در این بازدید مدیرکل ورزش و جوانان و 
معاون دستگاه ورزش، رئیس و دبیر هیأت کشتی 
استان و تعدادی از مربیان و پیشکسوتان کشتی 

نیز حضور داشتند.
نماینده مردم همدان و فامنین در حاشیه این 
بازدید گفت: کشتی همدان جایگاه و سابقه 
ویژه ای در کشور دارد و باید همگی تاش کنیم 
تا این ورزش باستانی و پرافتخار به روزهای خوب 

خود بازگردد.
صوفی با اشاره به اینکه هیچوقت خود را از بدنه 
ورزش جدا نمی داند و برای حل مشکات جامعه 
ورزش به خصوص کشتی از هیچ تاشی دریغ 
نخواهد کرد، افزود: وضعیت خانه کشتی همدان 

زیبنده قهرمانان این شهر نیست و فرسودگی 
امکانات و کمبود تجهیزات، باید هرچه سریع تر 

مرتفع شود. 

 تشک های جدید با پیگیری صوفی در راه خانه  �
کشتی

ادامه  در  مجلس  عمران  کمیسیون  عضو 
خاطرنشان کرد: با پیگیری هایی که صورت گرفت 
به زودی سه تشک جدید به خانه کشتی همدان 
اضافه خواهیم کرد تا سالن نونوار شود. هرچند باید 
برای مابقی کم و کاستی ها نیز تاش کنیم تا خانه ای 

آبرومندانه برای گوش شکسته ها ایجاد شود.
وی بیان کرد: به زودی جلسه ای تخصصی با 
مسؤولان استانی پیرامون کشتی برگزار خواهیم 
کرد تا تصمیماتی مهم برای بهبود وضعیت ورزش 
افتخارآفرین همدان اتخاذ شود. ضمن اینکه 
فدراسیون  و  ورزش   وزارت  در  لازم  پیگیری های 

کشتی نیز در دستور کار است.
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   نوجوان انقلابی �
جمشید صارمی در گفت وگو با خبرنگار هگمتانه 
با اشاره به اینکه در دوران انقاب پدرش کارمند 
آتش نشانی بود، اظهار کرد: با توجه به شغل پدرم 
که به شهرهای مختلف می رفت و از آنجا اعامیه و 
تصاویر امام خمینی)ره( را می آورد از این رو خیلی به 

او شکی نداشتند.
وی با بیان اینکه این اعامیه ها در بین انقابیون و 
مبارزین توزیع می شد، گفت: من نمی دانستم که چه 
چیزی را به در خانه مبارزین می برم. پدرم اعامیه ها 
و تصاویر امام)ره( را لابه لای یک سفره پارچه ای نان 
می گذاشت و به من می گفت این نان ها را مثا به 
 ، منزل حاج آقا عباسی یا حاج آقا میرشاهولد ببر
من فکر می کردم واقعا نان است از اصل قضیه خبر 

نداشتم. بقچه نان را تحویل می دادم و می آمدم.
نوجوان روزهای انقاب با بیان اینکه یک روز زمانی که 
می خواستم بقچه نان را ببرم تقریبا نزدیکی های در 
خانه حاج آقا بودم که دیدم گره سفره باز شد و یک 
عکس از امام)ره( از لابه لای نان ها افتاد، بیان کرد: 
من امام)ره( را تا آن موقع نمی شناختم فقط نامش 
را به نام روح الله خمینی شنیده بودم، آن موقع تازه 

متوجه شدم قضیه سفره های نان چیست.
وی با اشاره به اینکه خانواده من خانواده ای مذهبی 
بود و با خانواده های مذهبی از جمله خانواده شهید 
احمد وفایی که همسایه ما بودند رفت و آمد 
داشتیم، ابراز کرد: با بچه ها تقریبا در تظاهرات ها و 
مبارزات شرکت می کردیم، اگر دنبالمان می کردند از 
کوچه و پس کوچه فرار می کردیم برخی به ما می گفتند 
شما را چه به این تظاهرات ها و شعارها، بروید دنبال 
بازیتان اما ما گوش نمی کردیم و دور میدان چمران 
و خیابان ها می رفتیم و بر ضد شاه و ساواک شعار 

می دادیم.
صارمی با اشاره به اینکه در روز عاشورای سال 57 
و قبل از پیروزی انقاب من با دوچرخه به تظاهرات 
رفته بودم، گفت: ما هم همراه مردم به خیابان 
شهید وفایی)بروجرد( رفتیم آنجا مردم حرکت و 
عزاداری می کردند که این عزاداری به درگیری بین 
مردم و مأموران تبدیل شد، مأموران به سمت مردم 
تیراندازی می کردند و احمد وفایی به شهادت رسید. 
ما همه فرار می کردیم و من وقتی به خانه آمدم دیدم 
تیری به شلوارم خورده و شلوارم را پاره کرده بود اما به 

پایم نرسیده بود.

  به خاطر قرائت قرآن سر صف کتک خوردم �
صارمی به بیان خاطره ای از زمان مدرسه اش اشاره 
کرد و گفت: من با توجه به صدای خوبی که داشتم 
معمولا قرآن می خواندم، یک روز به معلمم گفتم 
می خواهم سر صف قرآن بخوانم رفتم و چند آیه قرآن 
خواندم، آن موقع کسی جرأت نداشت مثل الان قرآن 
بخواند. سر صف مدرسه یک ربع حرکات ورزشی بود 

و بعد به کاس می رفتند.

وی افزود: آن روز ناظم مدرسه مرا کتک زد که به 
چه اجازه ای رفته ام سر صف برای دانش آموزان قرآن 

خوانده  ام.
این مبارز انقابی بیان کرد: خیابان های آن موقع 
بسیار باریک بود خیلی وسایل نقلیه نبود مأموران 
شهربانی چند ماشین داشتند و موتور که بیشتر با 
موتور انقابیون را دنبال می کردند خیابان ها همه 
آسفالت نبود و باریک بود با جمع ۲00 نفری خیابان 
پر می شد این اواخر بود که چند خیابان آسفالت شد 

خیابان شهید وفایی خاکی و شن بود.

  رژیم اصلا به فکر رفاه مردم نبود �
وی تصریح کرد: رژیم اصا به فکر رفاه مردم نبود وقتی 
برفی می بارید شاید دو ماه طول می کشید تا وضعیت 
به حالت عادی برگردد. راه های شهرها بسته می شد 
و مردم حتی برای امکانات اولیه هم معطل می ماندند 
مثا من یادم هست که در اواخر پاییز چند ماه به 
انقاب مانده بود برف سنگینی در مایر آمد و چند 
خانواده از جمله خانواده شهید وفایی همه در منزل 
ما جمع می شدیم و برای تهیه غذا سعی می کردیم 
کنار هم باشیم خانواده ها واقعا در زجر بودند مردم 
واقعا خسته شده بودند همه چیز کشور وارداتی بود، 
اگر هم امکاناتی بود فقط مربوط به قشر خاصی بود 

مثل الان نبود که همه، همه چیز داشته باشند.
صارمی به فضای مساجد اشاره کرد و افزود: 
مساجد فعال انقابی شهر مایر دو مسجد انقاب 
)حصیب خانی( و مسجد چهارده معصوم بود که 
معمولا برنامه های سخنرانی ها و تظاهرات ها در این 
مساجد انجام می شد اما مأموران ساواک بیشتر 

مواقع مانع می شدند و تهدید می کردند.
وی با اشاره به اینکه جلسات قرآن و روضه ها نیز در 
خانه ها تشکیل می شد، در همین جلسات خیلی 
ح بود، گفت: نمی شد  وقت ها مباحث انقاب نیز مطر
این جلسات را سیاسی کرد فضا طوری بود که در 
هر کوچه، پس کوچه ساواک جاسوس داشت اگر 
می دید جایی صحبت سیاسی است مأموران به آنجا 
می ریختند و مانع تجمعات می شدند حتی در مدارس 

هم برخی معلم ها جاسوس ساواک بودند.
این مبارز انقابی اضافه کرد: روزها می گذشت تا 
انقاب اسامی به پیروزی رسید، هوا هم عالی شده 
بود، یادم هست این شعار را می دادیم »ای شاه 
بیچاره زمستان هم برای ما بهاره«. واقعا فضای روز 
۲۲بهمن فضای معنوی و وجدآفرینی بود من رفته 
بودم نان بخرم همین طوری می رفتیم. وقتی به 
میدان رسیدیم دیدیم چند تا از شیرینی فروشی های 
شهر تمام شیرینی هایشان را رایگان بین مردم 
تقسیم می کنند نانوایی ها هم نان رایگان می دادند 

فضا وصف ناشندنی بود.
آزاده و جانباز مایری اضافه کرد: مراسم مذهبی 
دعاهای توسل و دعای کمیل در اوایل انقاب بسیار 
پر شور بود نماز جمعه ها بسیار پر شور بود در 
سال های 5۸ و 59 یادم هست حتی بعضی اوقات 
خیابان شهدا تا میدان شهید جوکار پر از جمعیتی 

بود که در نماز جمعه شرکت می کردند.
صارمی با بیان اینکه در دهه های بعد از انقاب 
بسیاری از فرهنگ ها تغییر کرد اما اصل انقاب 
تغییری نکرد، گفت: در واقع هدف دشمن بی اعتقاد 
کردن مردم به انقاب است، همه هدفشان ولایت و 
رهبری است اما مردم پای کار هستند مشکات و کج 
فهمی های برخی مسؤولان و تهیدات و تحریم های 
دشمن نمی گذارد به همه آنچه که ظرفیت داریم 

برسیم.
وی با بیان اینکه ما ظرفیت و توان داخلی بالایی داریم 
اما دشمن نمی گذارد، گفت: امروز باید دستاوردهای 
انقاب را برای جوانان تببین کنیم و بگوییم که هدف 

دشمن چیست تا جوانان ما نسبت به امام)ره( و 
رهبری بینش بیشتری پیدا کرده و در راه اسام و 

انقاب باشند.

  روایت چهار سال و نیم اسارت �
صارمی که حدود چهار سال و نیم اسیر زندان های 
بعثی عراق بوده است، در ادامه درباره چگونگی 
اسارتش در شب عملیات والفجر ۸، گفت: شب 
۲7بهمن ماه سال 64 بود که با »حجت دینی« و چند 
نفر دیگر از بچه ها در حال محاصره بودیم، شهید 
»حسین همدانی« و شهید »حاج ستار ابراهیمی« هم 
با ما بودند که موتور ما را گرفتند و قرار شد بروند و با 

پشتیبانی برگردند.
صارمی ادامه داد: وقتی به خودمان آمدیم دشمن ما 
را با تانک محاصره کرده بود. منور تانک ها به قدری 
قوی بود که سوسک و مورچه های روی زمین را هم 
نشان می داد. از طرفی هواپیماها هم منور چتری 

می ریختند.
وی تصریح کرد: ما دقیقا ۱0کیلومتری کارخانه نمک 
فاو بودیم. یادم هست که باران نم نم می بارید 
و زمین ماسه ای را طوری چسبناک کرده بود که 
پوتین ها روی زمین می چسبید و وزنش به بیشتر از 
۱0کیلو می رسید. ساعت حدود یک و نیم بامداد بود. 
محاصره شده بودیم و از بالا و پایین ما را می زدند 
طوری که درازکش یا نیم خیز هم که بودی، تیر 

می خوردی.
صارمی ادامه داد: »محمد پاشایی« تیربارچی ما بود. 
خمپاره که زدند پاشایی سه تکه شد. تکه هایش را از 
روی زمین جمع کردم و با چفیه بستم. بعد تیربارش 
را برداشتم که شلیک کنم، دستم سوخت. آنقدر 
تیراندازی کرده بود که تیربار به اندازه یک تنور داغ 

شده بود.
این رزمنده دفاع مقدس افزود: پاشایی یک کمکی به 
نام »ابوالفضل« داشت که از او کمک خواستم همین 
که دو قدم پشت سر ما آمد، تیر خورد و افتاد. جعله 
هزار تایی ابوالفضل را برداشتم و با »حجت دینی« که 
آرپی چی زن بود، گوشه ای پناه گرفتیم. حجت دو یا سه 
ج ها برایش  تا آرپی چی  داشت اما خرجش کم بود. خر
آوردم. چند تا آرپی چی  که زد، آن را زمین گذاشت رو به 
من کرد و گفت: »جمشید دیگر نمی توانم.« خوب که 
به صورتش نگاه کردم دیدم از بینی و گوشش خون 
می آمد و سرگیجه و سردرد داشت. آرپی چی  را دستم 
گرفتم و بلند شدم. بعد از چند شلیک، برجک تانک را 
زدم که مرا دیدند. همین که تیربار را برداشتم تا دوباره 
شروع به تیراندازی کنم یک لحظه دیدم بین زمین و 

آسمانم.
وی ادامه داد: همان لحظه متوجه شدم روحم از 
بدنم جدا شده و در ارتفاع چند متری از جنازه خودم 
بین زمین و آسمان ایستاده ام. جنازه ام را روی 
زمین دیدم. جنازه بچه ها را هم می دیدم هیچ دردی 
نداشتم. یک لحظه با خود گفتم »خدایا ممکن است 
خانواده من طاقت شهادت مرا نداشته باشند« 
همین که این جمله از ذهن من گذشت، خود را روی 
زمین دیدم. دردم شروع شد آن هم چه دردی، نصف 

کاسه سرم رفته بود ترکش به کمرم خورده بود و کنار 
صورتم هم زخم شده و دست چپم هم از کار افتاده 
بود. دست »حجت دینی« را گرفتم و گفتم: »حجت 
« گفت: »نه، تو را هم  مرا اینجا نگذاری منم را هم ببر

همراه خودم می برم.«
ح کرد: بعدا که »حجت دینی« به ایران  صارمی مطر
بازگشت مرا به عنوان شهید مفقودالجسد معرفی 
کردند و پوتین و لباس هایم را هم در قبرم گذاشتند و 
بعدها که برگشتم قبر مرا به شهید »مصطفی طالبی« 
دادند. طوری بود که یکسال برای من دعای توسل و 

زیارت عاشورا می خواندند.
این آزاده دوران دفاع مقدس ادامه داد: دم دم های 
صبح بود، باران نم نم می بارید من با همان حال روی 
زمین افتاده بودم به هر زحمتی بود با دست راستم 
رو به بالا برگشتم. دو پا و دست چپم از کار افتاده بود 
و تیر به کتفم خورده بود. لب هایم را خیس کردم. 
همان لحظه صدای تیر شنیدم گوشه چشمم که 
خون آلود و خشک شده بود را به هر زحمتی بود، باز 
کردم. دو نیروی عراقی را دیدم سیاه پوست و بلند 
قد که کاه قرمز سر گذاشته بودند و یکی یکی بالای 
جنازه ها می آمدند تجهیزات و اسلحه های بچه ها را 
برمی داشتند و اگر هم کسی نفس می کشید یا صدای 

ناله ای از او بلند می شد، تیر خاص می زدند.
صارمی بیان کرد: به من که نزدیک شدند دست 
راستم را بلند کردم. رگبارشان را سمتم گرفتند و دو 
تیر به من خورد. بالای سرم که رسیدند به زبان عربی 
گفتند »مرده« بعد هم پوتین و اسلحه کاشینکف 
نویی که داشتم برداشتند. یکی از آنها آنقدر به 
صورتم نزدیک شده بود که دود سیگارش به مشامم 
می رسید نفسم را حبس کرده بودم. یکی از آن ها با 
« یعنی  همان لهجه غلیظ عربی گفت: »هذا صغیر
خیلی بچه است شاید برای این بود که آن موقع هنوز 
ریش نداشتم. دو تا تسبیح و انگشتر هم داشتم که 

یکی از انگشترها را از انگشتم درآوردند و رفتند.
وی تصریح کرد: کمی که دور شدند نفس تازه کردم. 
همچنان به رزمنده هایی که هنوز نفس می کشند 
یا صدای ناله شان می آمد تیر خاص می زدند و 
تجهیزاتشان را برمی داشتند حواسم به آن ها بود 
که حالا دورتر شده بودند ناگهان صدای نزدیک 
شدن یک تانک را شنیدم. سرم را برگرداندم دیدم با 
( تانک به صورت زیک زاکی از روی جنازه  شنی)زنجیر
بچه ها رد می شوند و جنازه ها را له می کنند. طوری بود 
دو سه متری من خون بچه هایی که پیکرشان زیر 

شنی تانک متاشی می شد، روی صورتم می ریخت.
این رزمنده دفاع مقدس ادامه داد: همین که تانک 
به سمتم برگشت، دست راستم را دوباره تکان دادم. 
دو نفر از تانک پایین آمدند. دستم را تکان دادم. یکی 
از آن ها اسلحه اش را مسلح کرد که شلیک کند اما 

« یعنی »بچه اس«. آن یکی مانع شد و گفت: »صغیر
صارمی افزود: دو نفری مرا بلند کردند و روی تانک 
و  یوسفی«  »جهانشیر  لحظه  همان  انداختند. 
»محمدرضا غامی پاک« را روی تانک دیدم. مرا که 
دیدند، گفتند: »جمشید! تو هم اسیر شدی؟« و با 

چفیه ای که دور گردنشان بود سرم را بستند.

  به خانواده ام گفته بودند که من شهید شده ام �
صارمی، آزاده سرافراز در ادامه اظهارکرد: خانواده ام 
هیچ اطاعاتی از من نداشتند. برخی از دوستانم که 
در عملیات والفجر ۸ همراه من بودند به خانواده ام 
گفته بودند که من شهید شده ام و پیکر شهیدی 
را برای خانواده ام از جبهه آورده بودند و چون این 
شهید بزرگوار سر نداشته، به جای من و به نام 
»جمشید صارمی« به خاک سپرده شده بود اما مادرم 
می گوید که به دلش گواه شده بود فرزندش زنده 
است. بعد از یک سال و نیم پس از مراسم شهادت، 
چهلم و سالگردی که برای من برپا شده بود، نامه من 
خ به دست خانواده ام رسید و آن ها  توسط صلیب سر
متوجه شدند که من زنده ام بعد از آن هر چند ماه 
برایشان نامه می نوشتم و جواب نامه هایم را در عراق 

دریافت می کردم.
صارمی در ادامه بیان خاطراتش گفت: زمانی که اسیر 
شدم دانشجوی تربیت معلم بودم و حتی خوابگاه 
دانشگاهم نیز به نام »شهید صارمی« نامگذاری 
شده بود. این جانباز 50درصد همچنین گفت: زمانی 
که اسیر شدم ۲7بهمن 64 بود و روزی که به ایران 
برگشتم ۲4بهمن 69 بود. خیلی ها را نمی شناختم 
حتی برادرم را که بزرگ شده بود. روحیه ام به کلی 

تغییر کرده بود اما روزهای سخت گذشت.
صارمی اظهار کرد: اگر بخواهم بگویم، شاید روزها 
و سال ها طول بکشد و در این گفت وگو مجال آن 

نیست.
 ، صارمی هدفش را از رفتن به جبهه دفاع از کشور
انقاب و اسام عنوان کرد و گفت: خدا کند روزی 
برسد که تمام واقعیت های جنگ برای نسل های 
آینده بازگو شود و مردم بدانند که آنچه ماندگار 

است، واقعیت هاست.

  سفارش هایی به جوانان �
صارمی از جوانان خواست تا ضمن اعتقاد به ولایت، 

از آرمان ها دفاع کنند و راه شهدا را ادامه دهند.
وی افزود: جوانان هرگز به دنیا و زرق و برق آن دل 

نبندند چرا که این ها به هیچکس وفا نمی کند.
وی افزود: حاضرم تمام زندگیم را بدهم و یک ساعت 
به روزهای دفاع مقدس برگردم؛ به روزهای اسارت 
که سخت ترین سختی ها بود اما با روحی پر از ایمان، 

ایثار و شجاعت پشت سر گذاشته شد.
این رزمنده دفاع مقدس با بیان اینکه سختی های 
زندگی امتحان الهی است، تأکید کرد: مبادا که 
مدیون، شرمنده و سرافکنده شهدا باشیم. باید 
، آرمان شهدا، امام)ره( و مقام معظم  نسبت به کشور
رهبری که سایه سر ما هستند، بصیرت داشته 

باشیم.

  دلنوشته ای برای خدا �
وی در انتهای کتاب "بخت جمشید" که فعا این 
کتاب در مرحله ویرایش قرار دارد، آورده است: 
"بارالها خدایا می دانم که می دانی که بیان این 
خاطرات فقط برای ماندن اثری هرچند کوچک و 
گوشه ای از فداکاری و و ایثار رزمندگان و جانبازان 
و آزادگان و کسانی است که سهمی در پاسداری از 
انقاب و ارزش های آن داشتند. خدایا می دانی که 
زندگی من بسیار پستی و بلندی و تلخ و شیرین 
و شکست و پیروزی داشته فقط بیان آن ها برای 
تجربه اندوزی و بیان واقعیت ها بوده است که 
بدانم فقط و فقط باید به خداوند توکل کرد و از او 
راه چاره خواست و به او نزدیک شد و جز خدا راهنما 

و یاوری نیست.
در تمامی این مراحل که در زندگیم اتفاق افتاده 
فهمیدم که کسی هست که بالاتر از همه است و باید 
از او مدد جست چرا که با تمامی این مراحل که سپری 
کردم سرنوشت من چیز دیگری خواهد بود، غیر از 
اینکه آیا شهید شدن و مفقود الاثر و مفقودالجسد 
و قبر داشتن، اسیر و آزاده و جانباز و ایثارگر که در 
زندگی من اتفاق افتاده سرنوشتم چه خواهد بود؟ 
خدایا بهترین را برایم قرار بده تا شرمنده دوستان و 

یاران شهیدم نباشم.

تقدیم به آزاده سرافراز و یادگار دوران 
دفاع مقدس؛ جمشید صارمی

فتح فاو
در عملیات والفجر 8

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: به دلیل حضور 
آزاده  جانباز و یادگار جبهه و جنگ، جمشید 
صارمی در عملیات والفجر ۸، آن را بازخوانی کرده 
و به روح مطهر شهدای فتح فاو درود و صلوات 

می فرستیم.
به گزارش هگمتانه، فتح فاو در عملیات 
والفجر ۸ برای جهانیان باورکردنی نبود. عبور 
از اروند و مقابله با دشمن که در سنگرهای 
مطمئن به انتظار نشسته است غیرقابل باور 
بود و پس از فتح فاو رسانه های بیگانه به نفع 
رژیم صدام تبلیغات واهی کردند. با دعوت از 
تمام خبرنگاران برای بازدید از فاو و حضور این 
خبرنگاران در فاو، منطقه عملیاتی والفجر ۸ که 
مصادف با ددمنشی های صدام در استفاده از 
ساح های شیمیایی بر علیه رزمندگان اسام 

بود، تمام تبلیغات دشمن را نقش بر آب کرد.

 اهداف عملیات �
قطع ید دشمن از دریا و تأمین امنیت راه های 
دریایی خلیج فارس و دور کردن آتش دشمن از 
شهرهای مرزی جمهوری اسامی ایران، تسخیر 
پایگاه های موشکی و تأسیسات مخابراتی رژیم 
صهیونیستی بغداد، قطع شریان صدور نفت 
، وارد کردن  از طریق اسکله های الامیه و البکر
ضربه اقتصادی و نظامی بر دشمن و در نهایت 
شکست رؤیای پوچ ضربه ناپذیری او در این 
منطقه همراه با نمایش قدرت و توان رزمی 

ظفرمندانه لشکر اسام.
حضور گسترده نیروی هوایی ارتش جمهوری 
اسامی ایران و عملیات هلکوپترهای هوانیروز 
در عمل تدارکات و کارهای رزمی دفاعی در 
عملیات والفجر ۸ توانست توانمندی ها و 
قدرت جنگ هوایی جمهوری اسامی ایران را به 

جهانیان ثابت کند.

  فتح فاو برای جهانیان باورکردنی نبود �
فتح فاو در عملیات والفجر ۸ برای جهانیان 
باورکردنی نبود. عبور از اروند و مقابله با دشمن 
که درسنگرهای مطمئن به انتظار نشسته است 
غیرقابل باور بود و پس از فتح فاو رسانه های 
بیگانه به نفع رژیم صدام تبلیغات واهی کردند. 
با دعوت از تمام خبرنگاران برای بازدید از فاو و 
حضور این خبرنگاران در فاو، منطقه عملیاتی 
والفجر ۸ که مصادف با ددمنشی های صدام 
در استفاده از ساح های شیمیایی بر علیه 
رزمندگان اسام بود، تمام تبلیغات دشمن 
را نقش بر آب کرد و تمام خبرنگاران از نزدیک 
شاهد سقوط شهر فاو توسط رزمندگان اسام 

بودند.

  نتایج عملیات �
در این عملیات ۸00کیلومترمربع از زمین های 
دشمن آزاد شد و بیش از 5000 نفر ازنیروهای 
آن کشته و زخمی و نزدیک به 3000 نفر به اسارت 
درآمدند. انهدام وسایل و تجهیزات دشمن در 
این عملیات قابل ماحظه بود به گونه ای که 
بیش از 600 تانک و نفربر، 500 خودرو، ۱50 قبضه 
توپ، 45 فروند هواپیما، ۱0 فروند هلی کوپتر و سه 

ناوچه دشمن نابود شد.

عملیات

گفت وگو هگمتانه با یادگار انقلاب و دفاع مقدس

روایت آزاده و جانباز ملایری از روزهای شهادت گونه اش
تا تدوین کتاب »بخت جمشید«

مبادا که مدیون، شرمنده و سرافکنده شهدا باشیم

هگمتانه، گروه رفیق شهیدم: جمشید صارمی آزاده و جانباز ملایری 
پایی  ثار دوران جبهه و جنگ و اسارت خود و بر آ علاوه بر جمع آوری 
موزه شخصی از شهادتش و تدوین کتابی از خاطرات آن دوران با عنوان 

می گوید. جمشید«  »بخت 
1344 آزاده و جانباز دوران جنگ تحمیلی  جمشید صارمی متولد سال 
است، چهار و نیم سال در اسارت دشمن بوده و بعد از اسارت با ادامه 
تحصیل در رشته روانشناسی امروز دارای مدرک دکتری روانشناسی 

است. تهران  دانشگاه  از  بالینی 
وی در دوران پیروزی انقلاب یک نوجوان تقریبا 13 ساله بوده و با روحیه 
مبارزاتی که داشته در کنار بزرگترها همواره در مبارزات و تظاهرات ها حضوری 

پر رنگ داشته است.
با این مقدمه و آشنایی مختصر با این یادگار جبهه و جنگ، صفحه رفیق 
شهیدم میهمان این آزاده سرافراز و جانباز بزرگوار است و ایشان از روزهای 

انقلاب و جنگ روایت کردند.

شهیدم رفیق 



یادداشت

، فصل جاری امید  بهار
بر کوچه های زندگی

 سهیلا رضایی
زمستان با آن همه نخوت و غرورش، شب های 
بلندش که گویی سحری در انتهایشان نیست، 
تازیانه های سرد و خشکش بر گرده طبیعت سبز 
و آن همه شور و شر و  های و هویش در آستانه 
گذشتن است. آری زمستان می گذرد، اصا می آید 
که بگذرد و آنچه از او می ماند بارش هایی است 
که مایه سبزی بهار می شوند. زمستان سرآغاز 
تولد بهار است و بهار زاده زمستان. بهار در راه 
نمی ماند، می رسد و در گوش گل ها و درختان 
و سبزه ها به نجوای نسیم می خواند موعد 
برخاستن است و بیداری، چشم ها را باز کنید، 
آفتاب گرم بهاری در افق پدیدار شده، صدای پای 
رفتن زمستان و آمدن بهار را ریشه های گیاهان 
از زیر زمین شنیده اند و اینک شما انسان ها، به 
گوشید و هشیار؟ یا هنوز رخوت سرمای بهمن 
و دی در وجودتان مانده؟ باید برخاست، دوباره 
شروع فصلی تازه است. زندگی جریان دارد، هنوز 
نفس می کشیم، عطرهای بهاری را هنوز می توان 
شنید، نسیم جان بخش زندگی هنوز می وزد و 
هنوز فرصت هست برای بیدار شدن، برخاستن، 

نو شدن، بهتر شدن.
بهار چون رستاخیزی است در طبیعت و بی دلیل 
نیست که در حدیثی از پیامبر نقل می شود 
که هرگاه بهار را دیدید بسیار یاد قیامت کنید. 
گویی جهان مرده دوباره جان می گیرد و فرصتی 
دوباره می یابیم برای تغییر. روزهای پایانی سال 
همه صنایع و کسبه و صاحبان کسب و کارها 
شرایط مالی خود را بررسی و به اصطاح تراز 
می گیرند. چه خوب است همه ما نیز در پایان 
سال قدری تأمل کنیم، حساب و کتاب خود را 
در زندگی برسیم و به مصداق حدیث شریف 
»بمیرید قبل از اینکه بمیرید« با خود بیندیشیم 
در کجای زندگی قرار داریم و یک سال گذشته را 
چگونه گذراندیم، آیا فقط در پی پول و مادیات 
دویدیم؟ حال امسالمان تا سال گذشته چقدر 
تغییر کرده؟ چقدر ایمانمان قوی تر شده؟ چقدر 
به خداوند نزدیک شدیم؟ چقدر انفاق کردیم؟ 
آیا دست بینوایی را به کمک گرفتیم یا فقط 
به خودمان و خانواده مان فکر کردیم. یادمان 
باشد عید امسال را خیلی ها که در ارتباط با 
هم بودیم نمی بینند. بسیاری از دنیا رفته اند و 
خانواده هایشان عزادارند، بسیاری شب عید در 
بیمارستان ها هستند. خیلی از همشهری هایمان 
درگیر بیماری های صعب العاج در جنگ برای 
زندگی هستند و خیلی ها هم دست و سفره شان 
خالی است. پس شکرگزار خداوند برای هر آنچه 
امروز در اختیارمان است باشیم سپاسگزاری 
اصل اول زندگیمان باشد و هر آنجا که توانی بود 
و امکانی؛ دستگیر باشیم در حد بضاعت برای 

همه آنهایی که اکنون نیازمند کمک ما هستند.
قدری آرام بگیریم و به راهی که آمده ایم فکر 
کنیم و یادمان باشد قبل از ما بسیاری کسان 
دیگر نیز چون ما بودند و زیستند و رفتند با 
همه دغدغه ها، مشکات و درگیری های زندگی. 
آنها هم مثل ما زمانی فکر می کردند بزرگ ترین و 
لاینحل ترین مشکات جهان را دارند اما اکنون 
نامی هم از آنها نیست. باور کنیم زمین محل 
گذار است و همه روزی خواهیم رفت بی  نام و 
نشانی. زندگی را جدی بگیریم اما نه سخت، از 
داشته هایمان لذت ببریم و در حال زندگی کنیم. 
گذشته دنیای فراموشی است و آینده تقدیر 
نیامده است و کاری که می توان کرد توکل به 
خداوند و تاش در حد توان است. مابقی امروز 
است و فقط امروز در اختیار ماست و در پایان به 

کامی از مولا علی)ع( اشاره می کنیم:
بگذارید و بگذرید / ببینید و دل نبندید / چشم 
بیاندازید و دل نبازید / که دیر یا زود... باید 

گذاشت و گذشت

قرآن را با توجه به معنا بخوانید
هگمتانه، گروه فرهنگی: وقتی تاوت می کنید قرآن 
را، چه خودتان در خانه، یا در بین جمع در اینجا و هر 
، بدانید که در حضور خدا هستید، دارید  جای دیگر
کام او را بر ما می خوانید؛ توجه داشته باشید که 
در حضور خداوند، دارید گفته  او را به ما می رسانید، 
حرف او را به ما می رسانید. این یک احساسی به شما 

می دهد؛ این خیلی مهم است. اول این است.
قرآن را با توجه به معنا بخوانید. من امروز دیدم بعضی 
از برادران این را خوب رعایت کردند و این تاوت هایی 
که انجام گرفت، با توجه به معنا بود. گاهی اوقات 
توجه به معنا نیست، تاوت اثر نمی گذارد. توجه به 
معنا که داشته باشید و بدانید که چه حقیقتی دارد از 
ج می شود، توجه به معنا یعنی این،  حنجره  شما خار
این اثر می گذارد. ممکن است کسی عرب زبان باشد 
و عربی زبان مادری اش باشد، اما توجه نداشته باشد 
که چه دارد می گوید؛ یعنی این مهم است که بدانیم 

چه داریم می گوییم؛ توجه به معنا یعنی این.
و با ترتیل بخوانید قرآن را. ترتیل البته امروز در 
اصطاح رایج بین ماها همین تاوت هایی است 
که در این جلسات قرآنی، چند نفر می نشینند 
ترتیل می خوانند، می گویند ما ترتیل می خوانیم؛ 
لِ القُرآنَ  ترتیل این نیست. ]اینکه می فرماید[ »وَ رَتِّ
«،) سوره  مزّمّل، بخشی از آیه  4؛ »... و قرآن را 

ً
تَرتیا

شمرده شمرده بخوان.«( ترتیل به معنای این است 
 
ً
رآنا

ُ
، با مکث ]بخوانیم[: وَ ق که قرآن را با فهم، با تدبر

ی النّاسِ عَلی مُکث؛) سوره  اسراء، آیه  
َ
هُ عَل

َ
رَقناهُ لِتَقرَأ

َ
ف

۱06؛ »و قرآنی ]باعظمت را[ بخش بخش ]بر تو[ نازل 
کردیم تا آن را به آرامی بر مردم بخوانی، و آن را بتدریج 
نازل کردیم.«( ترتیل این است. ترتیل یک امر معنوی 
است. بدانید که چه کار دارید می کنید، چه دارید 
می خوانید، چه دارید تحویل طرف مقابل می دهید و 
با چه قالبی دارید آن را تحویل می دهید؛ این هم مهم 

است که حالا به این هم شاید اشاره بکنم. ترتیل این 
است.

البتّه به شیوه ی متعارفی که حالا در بین قراء معروف 
و کسانی که در قرائت کتاب نوشته اند ]رایج است[، 
تاوت قرآن یا به صورت »تحقیق« است یا به صورت 
« است.  « است یا به صورت حَدر یا »تحدیر »تدویر
تدویر همان حد وسط است، همان که ما امروز به آن 
می گوییم ترتیل؛ اسم علمی و فنی این، تدویر است؛ 
بالاتر از این، تحقیق است که همین تاوت هایی 
است که شما می کنید؛ پایین تر از آن، حَدر یا تحدیر 
است که تند خواندن و به سرعت خواندن قرآن 

است.
اگر قرآن با ترتیل خوانده بشود، به همین معنایی که 
عرض کردیم، نه به آن معنایی که رایج است، آن اثر 
را خواهد گذاشت. حالا من اینجا داخل پرانتز بگویم 
که قرآن خواندن به همین شکل تدویر که ما به آن 
می گوییم ترتیل، خیلی کار مهمی است، خیلی کار 
، در  جالبی است. اینکه الان رایج شده در همه  کشور
، در  مشهد، در قم، در جمکران، در خوزستان در اهواز
طبس، در همه جا می خوانند قرآن را که در تلویزیون 
پخش می کنند، این کار خیلی باارزشی است، کار 

خیلی خوبی است.
شاید من نتوانم آن شادی و خرسندی فوق العاده  
خودم را تصویر کنم برای شما، آن وقتی که می بینم 
قرّاء مختلف و گوناگون می آیند می نشینند قرآن 
را می خوانند، هم تجویدی، هم با وقف و ابتداء 
ج حروف زیبا و صحیح؛ این خیلی  صحیح، هم با مخار
فوق العاده است، این خیلی خوب است؛ این هر 
چه بیشتر رواج پیدا کند خوب است. علی ایّ حال، 
بنابراین ترتیلِ به آن معنایی که عرض کردیم، آن 

شرط تأثیرگذاری تاوت ما است.
بیانات رهبر معظم انقاب در محفل انس با قرآن کریم  ۱403/۱۲/۱۲

وفات حضرت خدیجه کبری)س(
مّ المؤمنین، حضرت 

ُ
هگمتانه، گروه فرهنگی: ا

خدیجه کبری در عفت، نجابت، طهارت، سخاوت، 
حسن معاشرت، صمیمیت، صداقت، مهر و وفا با 
، طاهره  ، کم نظیر بود و ایشان را در آن عصر همسر
و سیده نساء قریش می خواندند و در اسام یکی 
از چهار بانویی که بر تمام بانوان بهشت فضیلت و 

برتری دارند.
مّ المؤمنین، حضرت خدیجه 

ُ
به گزارش هگمتانه، ا

کبری)س( دختر خویلد بن اسد ابن عبدالعزی 
نخستین همسر رسول خدا)ص(، از زنان شریف، 
اصیل و نامدار عرب و اسام می باشد. ایشان با اینکه 
در عصر جاهلیت، در مکه معظمه دیده به جهان 
گشود و در آن شهر قبیله گرا و طایفه مدار رشد و 
کمال یافت، در عفت، نجابت، طهارت، سخاوت، 
حسن معاشرت، صمیمیت، صداقت، مهر و وفا با 
، طاهره  ، کم نظیر بود و ایشان را در آن عصر همسر
و سیده نساء قریش می خواندند و در اسام یکی 
از چهار بانویی که بر تمام بانوان بهشت فضیلت 
و برتری دارند، شناخته شد و جز دختر ارجمندش 
حضرت فاطمه زهرا)س(، هیچ بانویی این مقام و 

فضیلت را نیافت.

)ص( عشق و عاقه  خدیجه کبری)س( به پیامبر
ویژه ای داشت و هنگامی که آن حضرت مبعوث به 
رسالت شد، تمام توان و دارایی های خویش را در 
اختیار آن حضرت گذاشت، تا در راه اسام و باروری 
آن هزینه کند. او نخستین زنی بود که به آن  حضرت 
ایمان آورد و در این  راه مشقت ها و آزارهای فراوانی از 

سوی قریش و اهالی مکه متحمل گردید.
، پس از یک عمر تاش و  سرانجام این بانوی فداکار
کوشش و ۲5 سال خدمت به رسول گرامی)ص( و 
دین مبین اسام، پس از بازگشت از محاصره قریش 
در شعب ابی طالب به مکه معظمه، در دهم رمضان 
سال دهم بعثت، جان به جان آفرین تسلیم و روح 

مطهرش به اعلی علیین عروج نمود.
به نقل از تسنیم، پیامبر اکرم)ص( در مدت کوتاهی، 
دو یار و پشتیبان خویش، یعنی عمویش ابوطالب و 
پس از وی، خدیجه کبری)س( را از دست داد و از این 
باب، بسیار اندوهگین و ماتم زده بود و روزگار سختی 
را پشت سر می گذاشت، به همین جهت، آن سال 
را »عام الحزن« )سال اندوه( نامیدند. پس از غسل 
)ص(  و کفن بدن مطهر خدیجه کبری)س(، پیامبر

ایشان را در حجون مکه به خاک سپرد.

دست های خالی اثری برای سحرهای ماه رمضان
هگمتانه، گروه فرهنگی: نماهنگ »دست های خالی« 
با نوای حاج مهدی نعیمی و تهیه کنندگی پیمان 
معصوم زاده برای سحرهای ماه مبارک رمضان 

منتشر شد.
به گزارش هگمتانه، نماهنگ »دست های خالی« برای 
پخش در سحرهای ماه مبارک رمضان از شبکه های 

مختلف سیما تهیه شده است.
این اثر با صدای حاج مهدی نعیمی و با شعر و ملودیِ 

سیدصادق آتشی ساخته شده است. تنظیم این اثر 
برعهده امیر جمالفرد بوده و تدوین آن را پارسا کمالی 

انجام داده است.
نماهنگ  کننده ی  تهیه  زاده  معصوم  پیمان 

»دست های خالی« است.
به نقل از تسنیم، »دست های خالی« در سحرهای ماه 
مبارک رمضان از شبکه های مختلف رادیو و تلویزیون 

پخش می شود.

مسیر

مناسبت

نماهنگ
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 بسم الله الرحمن الرحیم

خدایا مرا در این ماه از توکل کنندگان قرار ده
و از رستگاران نزد خود قرار ده
و از مقرّبان درگاهت قرارم بده

به احسانت ای هدف جویندگان

عکس روز

جزء خوانی روزانه قرآن کریم با تلاوت قاریان و حافظان ممتاز استان در امامزاده عبدالله همد ان

هست در غنچه لب بسته این ماه نهان
گلستانی که نسیمش نفس رحمان است
غافل الهی  مهر  این  عزت  از  مشو 
که در این مهر بسی گنج و گهر پنهان است

صائب تبریزی

)ص( با قومی که اهل صله رحم  پیامبر
بودند، نجنگید

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است: جز خداوند را 
، خویشاوندان، یتیمان و بینوایان نیکی  نپرستید و به پدر و مادر

. کنید
حضرت امام علی علیه السام فرموده اند: با خویشاوندانتان رفت 

و آمد داشته باشید هر چند آنان با شما قطع رابطه کرده باشند.
حکایت: در جریان فتح مکه که پیامبر اسام)ص( انجام دادند در 
بین راه به مکان قومی به نام بنی مدلج رسیدند یکی از همراهان 
به رسول معظم اسام پیشنهاد دادند که آنجا را مورد تصرف قرار 
دهند حضرت قبول نکردند و فرمودند این قوم اهل صله رحم و 
پیوند با یکدیگر هستند و خداوند مرا به عدم تعرض به این قوم 

دستور داده است.
نکته: در ارتباط با خویشاوندان برکات متعددی نهفته که نباید 

بود. آن ها غافل  از 
آمدیم کردن  برای وصل  ما 
آمدیم کردن  فصل  برای  نی 

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

حضور 221 ناشر در بخش فروش مجازی 
کتاب نمایشگاه قرآن کریم

فرهنگی:  گروه  هگمتانه، 
بخش فروش مجازی کتاب 
بین  نمایشگاه  سی ودومین 
المللی قرآن کریم با حضور ۲۲۱ 
book.icfi.ir میزبان  ناشر در 
عاقه مندان از سراسر کشور 

است.
گزارش هگمتانه، بخش  به 
کتاب  مجازی  فروش 

سی ودومین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم با حضور ۲۲۱ ناشر و ۱4۲۸۲ عنوان 
مشتمل بر ۱۸3۱54۲ جلد کتاب در book.icfi.ir قابل دسترسی است.

عموم بازدیدکنندگان از سراسر کشور می توانند با حضور در این سامانه ضمن تهیه 
منابع خود با ۲0درصد تخفیف از تسهیات حمایتی پستی نیز بهره مند شوند.

به نقل از فارس، سی ودومین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم از ۱6 اسفند )۱403( در 
مصلی امام خمینی )ره( آغاز به کار کرده و تا ۲6 اسفند )۱403( به کار خود ادامه می دهد.

نمایشگاه

ن شرکت توزیع نیروی برق همدا

گهی مزایده  آ
• بند 1- فروش یک قطعه زمین تفکیکی با کاربری مسکونی واقع در پشت درمانگاه 

مهدیه 
کاربری تجاری واقع در کوچه شهید مصطفی خمینی  • بند 2- فروش قطعه تفکیکی با 
• بند 3 الی 7- فروش5 قطعه زمین تفکیکی با کاربری احداث نمایشگاه سفال و 

فعالیت های وابسته واقع در بلوار معلم 
کاربری مسکونی واقع در انتهای خیابان بسیج  • بند 8 و 9- فروش دو قطعه با 

• بند 10- خودرو مینی بوس ایویکو 
• بند 11 و 12- اجاره غرفه شرقی و غربی همراه محوطه مشاعی ترمینال جهت مدیریت 

پارک سوار خودرو و مسافر
شرکت کنندگان می توانند پس از دریافت اسناد مزایده از سامانه تدارکات الکترونیک 
دولت از تاریخ سه شنبه 1403/12/14 تا تاریخ پنجشنبه 1403/12/23 با توجه به شرایط 
ذیل پیشنهاد خود را در سامانه از تاریخ شنبه 1403/12/25 تا تاریخ یکشنبه 1404/01/10 
، امکان  ر بارگذاری نمایند. بدیهی است در صورت عدم دریافت اسناد در مهلت مقر

شرکت در مزایده وجود نخواهد داشت.

• شرایط مزایده:
 1-قیمت پایه کارشناسی به شرح جدول ذیل می باشد. 

 2- کلیه پیشنهادات صرفا باید در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی
 www.setadiran.ir بارگذاری گردد. 

 3-شهرداری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.
 4-کلیه هزینه های انتشار آگهی، کارشناسی و غیره که در اثر مزایده حادث گردد، به 

عهده برندگان مزایده خواهدبود.
 5-به پیشنهاداتی که فاقد سپرده، مشروط، بدون ثبت در سامانه، مخدوش یا بعد از 

مهلت مقرر واصل گردد، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
 6- فروش ملک ردیف 1 الی 9 به صورت نقد و اقساط )پرداخت 60% نقد و الباقی 

دو فقره چک با سر رسید دو ماهه( و ثبت نهایی در سامانه به حساب شهرداری 
امکانپذیر می باشد.

 7- پیمانکارانی که دارای مطالبات ثبت شده از شهرداری می باشند، می توانند 
در مزایده شرکت نموده و در صورت برنده شدن، قسمتی از مطالبات را با مبلغ مزایده 

تسویه نمایند ردیف های 1 و 2 و 8 و 9 و 10 مستثنی می باشند.
 8- سپرده نفرات اول تا سوم در صورت انصراف، به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

 9-معابر ردیف 1-9 به صورت کامل آزادسازی نشده است و فاقد شبکه توزیع آب و 
برق و گاز ولی قابلیت صدور پروانه با معابر موجود را دارند.

 10-بازگشایی پاکت الکترونیکی در روز پنجشنبه 1404/01/14 ساعت 10 انجام می پذیرد.
 11-شرکت کنندگان جهت اطلاع از نتیجه مزایده باید از روز بعد از بازگشایی به صورت 
مستمر به سامانه ستاد مراجعه نمایند و نسبت به طی نمودن مراحل بعدی مزایده اقدام 

نمایند و در غیر اینصورت هیچ عذری پذیرفته نمی باشد.
 12-برنده مزایده موظف است ظرف مدت حداکثر یک هفته از اعلام الکترونیکی در 
سامانه ستادنسبت به واریز و تکمیل وجه و انعقاد قرارداد با شهرداری اقدام نماید، در 
غیر اینصورت به عنوان انصراف تلقی می گردد و سپرده ایشان ضبط و با نفر بعدی عقد 

قرارداد صورت می گیرد. 
 13- شرکت کنندگان در مزایده می توانند جهت بازدید از املاک از تاریخ تاریخ سه شنبه 
1403/12/14 تا تاریخ دوشنبه 1403/12/27 از ساعت 8 الی 12 به شهرداری لالجین مراجعه 

نمایند.
 14-شرکت در مزایده به منزله پذیرش کامل شرایط مزایده همچنین قوانین و مقررات 

جاری شهرداری می باشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره 2-34520061 )081( تماس و یا به مسئول املاک 
شهرداری مراجعه نمایید.

قیمت پایه کارشناسی )ریال(تعداد/ متراژمبلغ سپرده )ریال(مزایده مورد نظرردیف

فروش قطعه تفکیکی شماره 28 با کاربری مسکونی واقع در پشت 1
220119.000.000 مترمربع1.309.000.000درمانگاه مهدیه )عرصه(

فروش قطعه تفکیکی با کاربری تجاری واقع در بلوار آیت الله خامنه ای،  2
186/47195.000.000 مترمربع1.818.082.500کوچه شهید مصطفی خمینی، پشت چاپ سعید )عرصه(

فروش زمین قطعه تفکیکی شماره 61 با کاربری احداث نمایشگاه سفال 3
20057.000.000 مترمربع570.000.000و فعالیت های وابسته واقع در بلوار معلم، پشت صنایع دستی

فروش زمین قطعه تفکیکی شماره 62 با کاربری احداث نمایشگاه سفال 4
20057.500.000 مترمربع575.000.000و فعالیت های وابسته واقع در بلوار معلم، پشت صنایع دستی

فروش زمین قطعه تفکیکی شماره 63 با کاربری احداث نمایشگاه سفال 5
20058.000.000 مترمربع580.000.000و فعالیت های وابسته واقع در بلوار معلم، پشت صنایع دستی

فروش زمین قطعه تفکیکی شماره 65 با کاربری احداث نمایشگاه سفال 6
20059.000.000 مترمربع590.000.000و فعالیت های وابسته واقع در بلوار معلم، پشت صنایع دستی

فروش زمین قطعه تفکیکی شماره 66 با کاربری احداث نمایشگاه سفال 7
20059.500.000 مترمربع595.000.000و فعالیت های وابسته واقع در بلوار معلم، پشت صنایع دستی

22060.000.000 مترمربع660.000.000فروش قطعه با کاربری مسکونی واقع در انتهای خیابان بسیج )عرصه(8

220/4360.000.000 مترمربع661.290.000فروش قطعه با کاربری مسکونی واقع در انتهای خیابان بسیج )عرصه(9

11.000.000.000یک دستگاه 550.000.000خودرو مینی بوس ایویکو تیپ A 50.12 - مدل 101388

اجاره غرفه شرقی همراه محوطه مشاعی ترمینال جهت مدیریت پارک 11
35.000.000محوطه مشاعی یک غرفه21.000.000سوار خودرو و مسافر 

اجاره غرفه غربی همراه محوطه مشاعی ترمینال جهت مدیریت پارک 12
35.000.000محوطه مشاعی یک غرفه21.000.000سوار خودرو و مسافر 

: 1403/12/21نوبت دوم تاریخ انتشار
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بنا به تصمیم هیئت مدیره شرکت تعاونی، جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول 
شرکت تعاونی آب بران نهر عباس آباد رأس ساعت 16:00 روز پنجشنبه مورخه 1404/01/21 در محل 

مسجد عباس آباد  برگزار می شود. 
بدینوسیله از کلیه اعضا )صاحبان سهام و باغداران( دعوت می گردد در تاریخ و ساعت مقرر در 
مجمع عمومی فوق حضور بهم رسانیده و یا وکلای خود را با توجه به ماده 19 اصلاحیه آیین نامه 
کثر یک روز قبل از تاریخ مجمع عمومی به هیئت مدیره تعاونی  نحوه تشکیل مجامع عمومی، حدا

کتباً معرفی نمایند.

 دستورات جلسه: 
گزارش کتبی هیئت مدیره و بازرسان در مورد عملکرد سال 1402. 1

طرح و تصویب صورت های مالی سال 1402. 2
تصویب بودجه و تعیین خط مشی شرکت تعاونی در سال 1403. 3
انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره. 4
انتخاب بازرس اصلی و علی البدل. 5
طرح و تصویب آیین نامه حدود اختیارات مدیرعامل. 6
طرح و تصویب آیین نامه اداری - استخدامی. 7

گهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده در نوبت اول آ

تاریخ انتشار: 1403/12/21شرکت تعاونی آب بران نهر عباس آباد

هیئت مدیره شرکت تعاونی آب بران نهر عباس آباد

پذیرش آگهی
0930  322  8001
081 -38282940

آقای غلامحسین شباب امجد دارای شماره ملی 4031502281 به شرح دادخواست 
به کلاسه 0301735 از این حوزه درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح 
داده که شادروان زرنشان حسینی به شماره ملی 4032068364 در تاریخ 1400/01/17 
در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن متوفی/ متوفیه 
منحصر است به: 1- شعبانعلی شباب امجد به شماره ملی 4032121508 فرزند متوفی 
2- گلشنعلی شباب امجد به شماره ملی 4032121052 فرزند متوفی 3- امیدعلی 

شباب امجد به شماره ملی 4031501986 فرزند متوفی 4- غلامحسین شباب امجد 
به شماره ملی 4031502281 فرزند متوفی.

گهی می نماید تا  اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آ
هر کسی اعتراضی دارد و یا بوصیتنامه از متوفی/ متوفیه نزد او باشد، از تاریخ نشر 

گواهی صادر خواهد شد. گهی ظرف یک ماه تقدیم دارد والا  نخستین آ

آگهی حصر وراثت

گل تپه رئیس شعبه اول دادگاه عمومی بخش  106
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